

CONTRACT Nr.176
de antrepriză
privind achiziția prin procedura Cererea ofertelor de preț

„27” mai 2025

mun. Chișinău

PĂRȚILE CONTRACTANTE

Prezentul contract este încheiat în urma procedurii de achiziție nr. MD-1742483951861 (<https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1742483951861?tab=contract-notice>) din data 20.03.2025, între **Spitalul clinic militar central**, cu sediul în municipiul Chișinău, str. Vasile Lupu nr.37, telefon: 022-25-39-00 autentificat prin codul unic de înregistrare nr.1006601003511 reprezentat prin șeful spitalului, domnul Vladimir Trofimov, în calitate de Beneficiar, pe de o parte, și Societatea cu Răspundere Limitată „**PIRAMIDGRUP**” SRL cu sediul în satul Fetita, raion Cîmislia, MD-4111, telefon: 060200510, e-mail: pyramidgrup@mail.ru, autentificat prin cod unic de înregistrare nr.1011605000411, reprezentat prin director domnul Vasile JARDAN , pe de altă parte.

1. OBIECTUL CONTRACTULUI

1.1. Antreprenorul se obligă să execute *”Lucrări de reparație capitală la acoperișurile de tip șarpantă, a Blocului administrativ și Secției ORL, din cadrul Spitalului clinic militar central”*, cod CPV- 45260000-7, în conformitate cu prevederile caietului de sarcini, a Listei cantităților de lucrări, cu detaliile de execuție, precum și cu normativele, standardele și prescripțiile tehnice, Planul de achiziții al Spitalului clinic militar central pentru anul 2025, precum și decizia nr.63/25 din 13.05.2025 a grupului de lucru pentru achiziții publice al Agenției asigurare resurse și administrare patrimoniu a ministerului apărării de atribuire a contractului.

2. PERIOADA DE EXECUȚIE

2.1. Durata de execuție a lucrărilor contractate este de cel mult **120 (una sută douăzeci) zile lucrătoare** de la primirea Ordinului de începere a lucrărilor, prin semnarea Actului de predare-primire a Amplasamentului.

2.2. Graficul de execuție a lucrărilor se va efectua conform specificației din Anexa nr.4 la prezentul contract.

2.3. Perioada de execuție poate fi prelungită sau suspendată dacă constrângerea activității se datorează următoarelor cauze:

- a) generate de Beneficiar;
- b) datorită impedimentului care justifică neexecutarea obligației sau altei situații extreme neimputabile și imprevizibile pentru Antreprenor;
- c) influenței factorilor climatici, care duc la imposibilitatea executării lucrărilor stabilite conform caietului de sarcini, or executarea lor în asemenea condiții climaterice se va răsfrânge asupra calității lucrărilor;
- d) calamităților naturale recunoscute de autoritatea legală.

2.4. Conform dispoziției scrise a Beneficiarului, Antreprenorul va sista execuția lucrărilor sau a unor părți ale acestora pe o durată și în modul în care Beneficiarul consideră necesar. Pe timpul suspendării, Antreprenorul va proteja și conserva lucrările în mod corespunzător, așa cum va dispune Beneficiarul. Cheltuielile suplimentare generate în urma sistării lucrărilor suportate de Antreprenor vor fi plătite de către Beneficiar. În cazul sistării lucrărilor sau a unor părți din ele, din inițiativa Antreprenorului, acesta

suportă pe timpul suspendării toate cheltuielile, privind protejarea și conservarea lucrărilor cu bună diligență.

2.5. Execuția lucrărilor se va realiza în conformitate cu cerințele corespunzătoare cu Caietul de sarcini și în concordanță cu prevederile normativelor și regulamentelor în vigoare. Executantul lucrărilor va fi răspunzător pentru realizarea corectă a tuturor lucrărilor.

2.6. Executantul va trebui să confirme că toate materialele, echipamentele, aparatele, sculele și manopera necesară execuției lucrărilor pot fi asigurate complet și în bune condiții, în termenele convenite și va fi responsabil pentru toate sarcinile și obligațiile oficiale asumate față de beneficiar privind transportul și modul de utilizare a tuturor materialelor, echipamentelor, aparatelor, sculelor și manoperei necesare.

2.7. Toate materialele și echipamentele trebuie să fie noi, de calitate înaltă și să fie conforme cu standardele în vigoare pe teritoriul Moldovei. Prezentarea Beneficiarului (prin responsabilul tehnic atestat) a certificatelor confirmare este obligatoriu.

2.8. Executantul va realiza lucrările prin intermediul lucrătorilor calificați, care trebuie să ducă lucrul la bun sfârșit, în condiții de calitate înaltă. Manipularea și transportul materialelor se va face cu grijă, pentru a le feri de lovituri sau zgârieturi. Executantul va avea maxima grijă să nu deterioreze vreo instalație, elemente constructive, sisteme, echipamente, etc., existente la fața locului. Orice deteriorare datorată neglijenței se repară imediat, pe cheltuiala vinovatului.

2.9. Executantul trebuie să evacueze din zona de lucru orice resturi ori rebuturi care nu-i trebuie, de asemenea, trebuie să mențină toate căile de acces în stare curată și posibilă de acces în orice moment. La terminarea lucrului, locul va fi curățat, iar predarea lucrării va fi efectuată în stare de perfectă curățenie.

2.10. Executantul va verifica pe propria răspundere situația reală din teren (cote, dimensiuni).

2.11. La finalizarea perioadei de execuție a lucrărilor (*stipulate în contract pct.2.1*), Beneficiarul va convoca comisia de recepție a lucrărilor.

2.12. În baza documentelor de confirmare a execuției și a constatărilor efectuate pe teren, Beneficiarul va aprecia dacă sunt întrunite condițiile pentru anunțarea comisiei de recepție. În cazul în care se constată că sunt lipsuri și deficiențe, acestea vor fi aduse la cunoștință și remediate din contul Antreprenorului, stabilindu-se termenele necesare pentru finalizare sau remediere. După constatarea lichidării tuturor lipsurilor și deficiențelor, la o nouă solicitare a Antreprenorului, Beneficiarul va convoca comisia de recepție. Comisia de recepție va constata realizarea lucrărilor în conformitate cu documentația de execuție, cu reglementările în vigoare și cu clauzele din contract. În funcție de constatările făcute, Beneficiarul va aproba sau va respinge recepția. Recepția poate fi făcută și pentru părți de construcție distincte fizic și funcțional.

2.13. Termenul de garanție a lucrărilor este de **5 ani** sau **60 (șasezeci) luni**.

3. VALOAREA LUCRĂRILOR ȘI MODALITĂȚILE DE PLATĂ

3.1. Valoarea lucrărilor, ce reprezintă obiectul prezentului contract, este de **2 261 186 (două milioane, două sute șasezeci și unu mii, una sută optzeci și șase) lei, 06 bani MD**, inclusiv TVA **376 864 (trei sute șaptezeci și șase mii, opt sute șasezeci și patru) lei, 34 bani MD**.

3.2. Achitățile vor fi efectuate prin transfer în baza facturilor fiscale (în termen de 30 zile lucrătoare), după primirea proceselor – verbale de recepție a lucrărilor executate, semnate și acceptate de către Beneficiar.

3.3. Beneficiarul va verifica procesele-verbale de recepție a lucrărilor executate în termen de 10 zile calendaristice de la primirea acestora de la Antreprenor.

3.4. Plata facturii finale se va face imediat după verificarea și acceptarea situației de plată definitive de către Beneficiar. Dacă verificarea se prelungește din diferite motive, dar în special datorită unor eventuale litigii, contravaloarea lucrărilor care nu sunt în litigiu va fi plătită imediat.

3.5. Lucrările nu vor fi considerate finalizate până când procesul-verbal de recepție la terminarea lucrărilor nu va fi semnat de comisia de recepție, care confirmă că lucrările au fost executate conform contractului.

3.6. Garanția de bună execuție se va restitui Antreprenorului în baza notificării Beneficiarului către agentul bancar. Notificarea se va face după semnarea procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor în cel mult 15 zile. În cazul recepției cu obiecții, garanția se va restitui în cel mult 15 zile după înlăturarea acestora.

4. DREPTURILE ȘI OBLIGAȚIUNILE ANTREPRENORULUI ȘI ALE BENEFICIARULUI

4.1. Întreaga documentație necesară pentru executarea lucrărilor contractate se pune de către Beneficiar la dispoziția Antreprenorului în două exemplare, în termenele stabilite în contract, prin graficul general de realizare a lucrărilor publice.

4.2. Antreprenorul are obligația să execute, să finalizeze lucrarea în termenele stabilite în contract, pe proprie răspundere. Pentru aceasta el este obligat să respecte documentația de execuție și prevederile actelor normative din domeniul construcțiilor.

4.3. Antreprenorul are obligația de a supraveghea lucrările, de a asigura forța de muncă, materialele, instalațiile, echipamentele și toate celelalte obiecte fie de natură provizorie, fie definitive cerute de și pentru contract, în măsura în care necesitatea asigurării acestora este prevăzută în contract sau se poate deduce în mod rezonabil din contract.

4.4. Documentația pusă la dispoziția Antreprenorului se repartizează astfel:

a) un exemplar rămâne la dispoziția Antreprenorului, iar altul va fi ținut de către acesta la dispoziție pentru consultare de către Agenția pentru Supravegherea Tehnică, precum și de către alte persoane autorizate, inclusiv responsabilul tehnic atestat.

4.5. Desenele, calculele, verificările calculelor, caietele de măsurări (atașamentele) și alte documente, pe care Beneficiarul sau Antreprenorul trebuie să le întocmească și sunt cerute de subantreprenorul proiectant, vor fi puse la dispoziția acestuia de către Antreprenor.

4.6. Oferta adjudecată face parte integrantă din contract. Ea trebuie să fie corectă și completă. Prețurile stabilite vor acoperi toate obligațiunile din contract și toate operațiunile pentru terminarea și întreținerea corespunzătoare a lucrărilor.

4.7. Dacă Beneficiarul nu emite în timp util dispoziții suplimentare care să conțină instrucțiuni sau aprobări, ordine, directive, sau detalii, Antreprenorul va notifica Beneficiarul prin scrisori, de câte ori este posibil, că acestea pot să provoace întârzieri sau întreruperi în desfășurarea lucrărilor. Notificarea va conține detaliile sau dispozițiile ce se cer și va specifica data la care acestea au fost necesare, precum și întârzierile sau întreruperile ce survin datorită lipsei acestor documente.

4.8. Întreaga documentație necesară pentru executarea lucrărilor de subantrepriză va fi pusă la dispoziția subantreprenorilor de către Antreprenor, fără plată, în termenele din subcontracte (contracte de subantrepriză), stabilite prin graficul de execuție.

4.9. Antreprenorul va executa și va întreține toate lucrările, va asigura forța de muncă, materialele, utilajele de construcții și obiectele cu caracter provizoriu pentru executarea lucrărilor. Acesta își asumă întreaga responsabilitate pentru toate operațiunile executate pe șantier și pentru procedeele de execuție utilizate.

4.10. Antreprenorul, prin adjudecarea ofertei în favoarea sa, se angajează să prezinte garanție de bună execuție a contractului în cuantum de **15%** din valoarea contractului atribuit transfer pe contul autoritatii contractante, ceea ce constituie **339 177 (trei sute treizeci și nouă mii, una sută șaptezeci și șapte) lei, 90**

bani.

4.11. Autoritatea contractantă eliberează/restituie garanția de bună execuție Antreprenorului după semnarea procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor în cel mult 15 zile. În cazul recepției cu obiecții, garanția se va restitui în cel mult 15 zile după înlăturarea acestora.

4.12. Antreprenorul trebuie să constituie garanția de bună execuție după primirea scrisorii de acceptare, dar nu mai târziu de 5 zile din data încheierii contractului. Atât timp cât el nu și-a îndeplinit această obligațiune, Beneficiarul poate să rețină garanția Antreprenorului pentru ofertă.

4.13. Antreprenorul garantează că, la data recepției, lucrarea executată are calitățile stipulate în contract, corespunde reglementărilor tehnice și nu este afectată de vicii care ar diminua sau chiar anula valoarea sau posibilitatea de utilizare, conform condițiilor normale de folosire sau a celor explicate în contract.

4.14. La lucrările la care se fac încercări, se consideră calitatea probei îndeplinită atâta timp cât rezultatele se înscriu în limitele admise prin reglementările tehnice.

4.15. Beneficiarul are dreptul de a supraveghea desfășurarea lucrărilor în conformitate cu prevederile contractului, prin responsabili tehnici atestați. Acestora li se va asigura accesul la locul de muncă, în ateliere, depozite și oriunde se desfășoară activități legate de realizarea obligațiilor contractuale. La cerere, trebuie să i se pună la dispoziție desenele și documentația de execuție pentru examinare și să i se dea toate lămuririle, condiția fiind ca prin aceasta să nu se dezvăluie informația și să nu fie utilizată în scopuri proprii, indiferent dacă contractul a fost sau nu încheiat.

4.16. Beneficiarul este autorizat să emită dispozițiile pe care le consideră necesare executării lucrărilor, cu respectarea drepturilor Antreprenorului. Dispozițiile se adresează în principiu numai Antreprenorului și dirigintelui de șantier, cu excepția cazurilor în care trebuie de intervenit împotriva unui pericol iminent sau declarat. Beneficiarului trebuie să i se comunice numele dirigintelui de șantier atestat tehnico-profesional, care va dirija execuția lucrărilor și va verifica calitatea lor din partea Antreprenorului.

4.17. Dacă Antreprenorul consideră că dispozițiile Beneficiarului sunt nejustificate sau inoportune, el poate înainta obiecții, dar acestea nu îl scutește de obligația de a executa dispozițiile primite, în afara cazului în care ele contravin prevederilor legale. Dacă prin executarea dispozițiilor Beneficiarului se creează dificultăți în execuție, care generează cheltuieli suplimentare, acestea vor fi suportate de către Beneficiar.

4.18. Trasarea axelor principale, bornelor de referință, căilor de circulație și limitelor terenului pus la dispoziția Antreprenorului, precum și materializarea cotelor de nivel în imediata apropiere a terenului, sunt obligațiuni ale Antreprenorului.

4.19. Pentru verificarea trasării de către Beneficiar sau proiectant, Antreprenorul este obligat să protejeze și să păstreze toate reperele, bornele sau alte obiecte folosite la trasarea lucrărilor.

4.20. Ridicările de teren, trasările și cotele de nivel, precum și alte documente puse la dispoziția Antreprenorului de către Beneficiar pentru executarea contractului sunt hotărâtoare. Antreprenorul este obligat să verifice documentele primite și să înștiințeze Beneficiarul cu privire la erorile și inexactitățile constatate sau presupuse.

4.21. Antreprenorul are obligația să stabilească toate relațiile care reglementează raporturile cu subantreprenorii și este răspunzător față de Beneficiar pentru respectarea de către subantreprenorii a prevederilor legale și obligațiilor contractuale și profesionale.

4.22. Pe parcursul executării lucrărilor, Beneficiarul are dreptul să dispună în scris:

- a) îndepărtarea de pe șantier a oricăror materiale care sunt calitativ necorespunzătoare;
- b) înlocuirea materialelor necorespunzătoare calitativ cu altele corespunzătoare;
- c) îndepărtarea sau refacerea oricărei lucrări sau părți de lucrare necorespunzătoare din punct de vedere calitativ.

4.23. În cazul neexecutării de către Antreprenor a dispozițiilor din punctul 2.1., Beneficiarul poate opri

lucrările, prin rezoluțiunea contractului, în condițiile legii, totodată Antreprenorul compensează cheltuielile aferente suportate de Beneficiar în legătură cu faptul neexecutării.

4.24. În cazul în care în timpul executării lucrărilor, pe amplasamente se descoperă valori istorice, artistice sau științifice, Antreprenorul este obligat să oprească execuția lucrărilor în zona respectivă și să comunice Beneficiarului, organelor de poliție sau organelor competente acest fapt.

4.25. În timpul desfășurării lucrărilor, Antreprenorul are obligația să mențină căile de acces libere, să retragă utilajele, să îndepărteze surplusurile de materiale, deșeuri și lucrări provizorii de orice fel, care nu sunt necesare, iar la terminarea lucrărilor, Antreprenorul va evacua de pe șantier toate utilajele de construcție, surplusurile de materiale, deșeurile și lucrările provizorii.

4.26. Beneficiarul trebuie să obțină, pe propria cheltuială, toate avizele, autorizațiile și aprobările, să plătească toate taxele necesare legate de execuția lucrărilor, precum și pentru bunuri sau drepturi afectate sau care pot fi afectate de execuția lucrărilor.

5. AJUSTAREA VALORII CONTRACTULUI

5.1. Pentru cazurile când urmează să fie făcute modificări la valoarea contractului privind majorarea sau reducerea acesteia, părțile se vor conforma prevederilor actelor normative cu incidență în domeniul achizițiilor publice ce reglementează modalitățile de ajustare a valorii contractelor de achiziții publice.

6. ANTREPRENORUL ȘI SUBANTREPRENORII

6.1. Antreprenorul este obligat să execute toate lucrările, prevăzute în contract, în termenele stabilite prin graficul general de realizare a lucrărilor și graficul de execuție și de o calitate corespunzătoare prevederilor actelor normative și prezentului contract.

6.2. În cazul în care părțile din lucrarea ce se contractează se execută în subantrepriză, Antreprenorul trebuie să prezinte, cu ocazia ofertării, lista subantreprenorilor și lucrările pe care aceștia le vor executa.

6.3. Pe parcursul execuției lucrărilor, Antreprenorul este obligat să comunice, la cererea Beneficiarului, datele de identificare ale subantreprenorilor.

6.4. Angajarea forței de muncă pe bază de acord nu este considerată obiectul unei subcontractări.

7. FORȚA DE MUNCĂ

7.1. Antreprenorul și subantreprenorii vor îndeplini toate formalitățile necesare angajării întregii forțe de muncă pentru executarea lucrărilor contractate în conformitate cu prevederile legislației.

8. MATERIALELE ȘI EXECUȚIA LUCRĂRILOR PROPRIU-ZISE

8.1. Materialele vor fi de calitate prevăzută în documentația de executare, urmând a fi supuse periodic la diverse testări de către proiectantul sau Beneficiarul ce le va solicita. Antreprenorul va asigura, la cerere, forța de muncă, instrumentele, utilajul și materialele necesare pentru examinarea, măsurarea și testarea lucrărilor.

8.2. Costul probelor și încercărilor va fi suportat de Antreprenor, dacă acesta este prevăzut în documentație, în caz contrar cheltuielile vor fi suportate de Beneficiar.

8.3. Probele neprevăzute și comandate de Beneficiar pentru verificarea unor lucrări sau materiale puse în operă vor fi suportate de Antreprenor, dacă se dovedește că materialele nu sunt corespunzător calitative sau manopera nu este în conformitate cu prevederile contractului. În caz contrar, Beneficiarul va suporta aceste cheltuieli.

8.4. Beneficiarul, proiectantul sau orice altă persoană autorizată de aceștia au acces tot timpul la lucrări pe șantier și în locurile unde se pregătește lucrarea, în depozite de materiale prefabricate etc.

8.5. Lucrările care devin ascunse nu vor fi acoperite fără aprobarea responsabilului tehnic atestat și, după caz, a proiectantului, Antreprenorul asigurând posibilitatea acestora să examineze și să urmărească orice

lucrări care urmează să fie ascunsă. Antreprenorul va anunța responsabilul tehnic atestat, proiectantul ori de câte ori astfel de lucrări, inclusiv fundațiile clădirii, sunt gata pentru a fi examinate. Responsabilul tehnic atestat și proiectantul vor participa la examinarea și măsurarea lucrărilor.

8.6. Antreprenorul va dezveli orice parte sau părți de lucrare la dispoziția Beneficiarului și va reface această parte sau părți de lucrare, dacă este cazul. Dacă se constată că lucrările au fost de calitate corespunzătoare și realizate conform documentației de execuție, dezvelirea, refacerea și/sau repararea vor fi suportate de Beneficiar, în caz contrar, de Antreprenor.

8.7. Costurile pentru consumul de utilități, precum și cel al contoarelor sau al altor aparate de măsurat se suportă de către Antreprenor. În cazul mai multor antreprenori, costurile se suportă proporțional de către aceștia.

8.8. Lucrările executate de Antreprenor în afara celor prevăzute în contract sau fără dispoziția Beneficiarului, precum și cele care nu respectă prevederile contractului, fără a exista în acest sens o dispoziție expresă a Beneficiarului, nu vor fi plătite Antreprenorului. Antreprenorul trebuie să înlăture aceste lucrări, în termenul stabilit cu Beneficiarul. De asemenea, el răspunde în fața Beneficiarului de toate pagubele pe care le-a provocat acestuia. Lucrările respective vor fi plătite Antreprenorului numai dacă se dovedesc a fi necesare și se presupune că ele corespund voinței Beneficiarului, în care caz vor fi notificate imediat.

8.9. Lucrările încep în cel mult de 5 zile de la semnarea și înregistrarea contractului în modul corespunzător și semnarea procesului-verbal de predare – primire a amplasamentului de către beneficiar.

9. PERIOADA DE GARANȚIE ȘI REMEDIERI ÎN PERIOADA DE GARANȚIE

9.1. Executantul este dator să notifice investitorului data terminării tuturor lucrărilor prevăzute în contract, printr-un document scris, confirmat de reprezentantul Beneficiarului pe șantier.

9.2. Recepția, în faza de terminare a lucrărilor executate, se va realiza de către Beneficiar cu respectarea strictă a prevederilor Codul nr.434/2023 Urbanismului și Construcțiilor, în prezența Executantului, prin desemnarea comisiei de recepție.

9.3. La terminarea examinării, comisia își va consemna obiecțiile și concluziile în procesul-verbal de recepție la terminarea lucrărilor și îl va înainta investitorului în termen de 3 zile lucrătoare împreună cu recomandarea de admitere cu sau fără obiecții a recepției, amânarea sau respingerea ei. Nu se vor accepta recepții parțiale.

9.4. Perioada de garanție pentru lucrări este de **5 (cinci) ani** sau **60 (șaizeci) luni** pentru lucrările efectuate și cel puțin **12 luni** pentru bunuri.

9.5. Perioada de garanție începe de la data recepției la terminarea lucrărilor și până la expirarea termenului prevăzut la punctul 9.1 din prezentul capitol.

9.6. Antreprenorul are obligația ca în perioada de garanție să înlăture toate defecțiunile ce țin de nerespectarea clauzelor contractului din cont propriu, în urma unei notificări transmise de către Beneficiar.

10. RĂSPUNDEREA PĂRȚILOR

10.1. Părțile poartă răspundere pentru neexecutarea sau executarea necorespunzătoare a obligațiilor prevăzute de prezentul contract în conformitate cu legislația Republicii Moldova.

10.2. Dacă în legătură cu executarea lucrărilor de construcții se produce o daună unui terț, părțile contractante răspund solidar, conform prevederilor legale. Pentru stabilirea între părți a cuantumului răspunderii pentru dauna provocată se va ține seama de gradul de vinovăție a fiecărui partener în producerea acesteia, dacă în clauzele contractuale nu s-a prevăzut altfel.

10.3. Membrii asocierii își păstrează individualitatea ca subiecți de drept, însă sunt obligați să răspundă solidar față de autoritatea contractantă pentru modul de îndeplinire a obligațiilor contractuale.

10.4. Dacă prejudiciul cauzat terței persoane este urmare a unei măsuri dispuse de beneficiar în forma în care a fost aplicată, atunci acesta poartă singur răspunderea, numai dacă Antreprenorul l-a înștiințat în prealabil de pericolul legat de executarea dispoziției.

10.5. Antreprenorul este obligat, conform prevederilor legale, la plata daunelor pentru încălcarea sau deteriorarea drumurilor de acces sau a rețelelor de utilități, a terenurilor limitrofe prin depozitarea de pământ, materiale sau alte obiecte, precum și ca urmare a unor îngrădiri sau limitări din proprie vină.

10.6. Antreprenorul trebuie să asigure lucrările executate și dotările pe care le are la dispoziție împotriva degradării și furturilor până la predarea lucrărilor către Beneficiar. El trebuie să ia măsuri de protecție contra degradării lucrării datorită acțiunilor atmosferice și a apei și să îndepărteze zăpada și gheața.

10.7. Dacă nerespectarea de către Antreprenorul a prevederilor oricărui regulament sau hotărâri ale autorităților administrației publice locale sau ale altor organe locale, legal constituite, și care au caracter obligatoriu la executarea lucrărilor, provoacă pagube pentru Beneficiar, acesta va fi despăgubit de Antreprenor în mărimea sumei prejudiciului.

10.8. Dacă motivele constrângerii sau ale întreruperii sunt imputabile uneia dintre părțile contractante, atunci cealaltă parte poate emite pretenții privind despăgubirea pentru daunele intervenite și care pot fi dovedite.

10.9. Dacă întârzierea în execuția lucrărilor este din culpa uneia dintre părțile contractante, partea culpabilă va plăti celeilalte părți penalizări și/sau despăgubiri în cuantum de 0,01% din valoarea lucrărilor rămase de executat/neonorate pentru fiecare zi de întârziere, dar nu mai mult de 15% din suma totală a prezentului Contract. Penalizarea devine operantă în momentul în care partea înculpă a intrat în întârziere.

10.10. Beneficiarul nu va fi responsabil pentru nici un fel de daune-interese, compensații plătibile conform prevederilor legale, în privința sau ca urmare a unui accident sau prejudiciu adus unui muncitor sau altei persoane angajate de Antreprenor, cu excepția unui accident sau prejudiciu rezultând din vina Beneficiarului, a agenților sau a angajaților acestora.

10.11. Antreprenorul și subantreprenorii răspund solidar pentru neexecutarea obligațiilor contractuale.

10.12. În timpul executării lucrărilor, Executantul este obligat să se conformeze indicațiilor date de reprezentantul beneficiarului, precum și normelor de conduită internă.

10.13. Executantul va avea următoarele obligații specifice:

- să asigure forța de muncă, materialele și echipamentele specifice realizării operațiunilor de construcție a obiectelor supuse procesului de achiziție;
- să întocmească un tabel cu personalul de execuție și tehnica aplicată la executarea lucrărilor, care va cuprinde toate datele de identificare;
- la finalizarea intervenției de către dirigințele de șantier se va întocmi procese verbale a lucrărilor ce devin ascunse și la faze determinate, conform legislației în vigoare;
- executantul are obligația de a notifica autoritatea contractantă despre apariția oricăror lucrări de reparații ce nu au putut fi prevăzute în caietul de sarcini, dar care sunt strict necesare pentru îndeplinirea contractului în cauză, și vor face obiectul unei note de constatare, însușite de autoritatea contractanta;
- executantul are obligația să respecte obligațiile referitoare la condițiile de muncă, sănătate și securitate în muncă, care sunt la nivel național, precum și că le va respecta pe parcursul îndeplinirii prevederilor contractuale;
- executantul are obligația de a securiza perimetrul șantierului (cu gard provizoriu din tabla cu pază pe timp de noapte), pentru prevenirea sustragerii bunurilor materiale, echipamentului, utilajului sau a altor bunului de pe șantier (cheltuielile pentru securizare vor fi incluse în devizul ofertă);
- forța majoră apără de răspundere partea care o invocă în conformitate cu prevederile legii;
- eventualele litigii între părțile contractante vor fi soluționate pe cale amiabilă, în caz contrar partea

interesată se va adresa instanței competente.

11. SOLUȚIONAREA LITIGIILOR

11.1. În cazul litigiilor privind calitatea și proprietățile materialelor de construcție, procedurile de verificare, corectitudinea efectuării probelor, a utilajelor de construcție folosite, fiecare parte poate, după o înștiințare prealabilă a celeilalte părți, să ceară efectuarea unor cercetări de către o instituție publică de cercetare. Costurile cercetărilor efectuate le suportă partea a cărei culpă a fost dovedită.

12. REZOLUȚIUNEA CONTRACTULUI

12.1. Antreprenorul poate cere rezoluțiunea contractului, dacă:

- a) Beneficiarul nu-și îndeplinește o obligație care este în sarcina sa și prin aceasta pune Antreprenorul în situația de a nu putea executa lucrarea;
- b) Beneficiarul nu onorează o plată scadentă mai mult de 3 luni;
- c) Beneficiarul notifică antreprenorul că din motive neprevăzute și datorită unor conjuncturi economice este în imposibilitate de a continua îndeplinirea obligațiilor contractuale.

12.2. Beneficiarul poate cere rezoluțiunea contractului, dacă:

- a) Antreprenorul se află în incapacitate de plată, lichidare sau bunurile acestuia sunt subsechestru;
- b) Antreprenorul nu începe lucrările fără să aibă un motiv justificat sau nu reia lucrările suspendate, în termen rezonabil de la primirea dispoziției scrise de reîncepere a lucrărilor;
- c) Antreprenorul nu a îndepărtat materialele necorespunzătoare de pe șantier sau nu a refăcut o lucrare în termenul stabilit de către beneficiar;
- d) Beneficiarul notifică antreprenorul că din motive neprevăzute și datorită unor conjuncturi economice este în imposibilitate de a continua îndeplinirea obligațiilor contractuale.

12.3. Contractul se consideră rezolvit, dacă partea contractantă va comunica în scris celeilalte părți contractante în termen de 15 zile motivele indicate la punctele 12.1 și 12.2 din prezentul contract.

12.4. Beneficiarul, în caz de rezoluțiune a contractului, va convoca comisia de recepție care va efectua recepția cantitativă și calitativă a lucrărilor executate, în maximum 15 zile de la data rezoluțiunii contractului.

12.5. În cazul rezoluțiunii contractului, Beneficiarul va întocmi situația lucrărilor efectiv executate, inventarul materialelor, utilajelor și lucrărilor provizorii, după care se vor stabili sumele care urmează să le plătească în conformitate cu prevederile contractului, precum și daunele pe care trebuie să le suporte Antreprenorul din vina căruia s-a rezolvit contractul.

12.6. După rezoluțiunea contractului, Beneficiarul poate continua execuția lucrărilor cu respectarea prevederilor legale.

12.7. Cazuri specifice de încetare a contractului de achiziții publice:

Beneficiarul are dreptul de a rezolvi unilateral un contract de achiziții publice în perioada de valabilitate a acestuia în una dintre următoarele situații:

- a) contractantul se afla, la momentul atribuirii lui, în una dintre situațiile care ar fi determinat excluderea sa din procedura de atribuire potrivit art.19 al Legii nr.131/2015 privind achizițiile publice;
- b) contractul a făcut obiectul unei modificări substanțiale care necesita o nouă procedură de achiziție publică în conformitate cu art. 76 al Legii nr.131/2015 privind achizițiile publice;
- c) contractul nu ar fi trebuit să fie atribuit contractantului respectiv, având în vedere o încălcare gravă a obligațiilor ce rezultă din Legea nr.131/2015 privind achizițiile publice și/sau tratatele internaționale la care Republica Moldova este parte, care a fost constatată printr-o decizie a unei instanțe judecătorești naționale sau, după caz, internaționale.

13. DISPOZIȚII FINALE

13.1. Următoarele documente vor fi citite și vor fi interpretate ca fiind parte integrantă a prezentului contract:

- a) Caietul de sarcini;
- b) Propunerea tehnică – Devizul de cheltuieli Formularul nr.7,

- c) Propunerea financiară – Devizul de cheltuieli Formularul nr. 3, 5;
- d) Graficul de executare a lucrărilor;
- e) Garanția de bună execuție.

13.2. Documentele contractului vor fi întocmite în limba română.

13.3. Prezentul Contract reprezintă acordul de voință al părților și se consideră semnat la data aplicării ultimei semnături de către una dintre părți.

13.4. Pentru confirmarea celor menționate, părțile au semnat prezentul Contract în conformitate cu legislația Republicii Moldova, la data și anul indicate, fiind valabil până la 31.12.2025.

14. RECHIZITELE JURIDICE, POȘTALE ȘI DE PLĂȚI ALE PĂRȚILOR

ANTREPRENORUL "PIRAMIDGRUP" SRL	BENEFICIARUL Spitalul clinic militar central
Adresa juridică: satul Fetita, raion Cimislia, MD-4111	Adresa poștală: MD-2021, or. Chișinău, str. Vasile Lupu, nr.32
Telefon: 060200510;061105442, E-mail: pyramidgrup@mail.ru	Telefon: (022) 25 39 00, 25 23 78 E-mail: scmc@army.md
Cod fiscal: 1011605000411	Cod fiscal: 1006601003511
Banca: BC „EXIMBANK” SA	Banca: Ministerul Finanțelor – Trezoreria de Stat
Cod: EXMMMD22470	Cod: TREZMD2X
IBAN: MD66EX0000002251833937MD	IBAN: MD92TRPBAA311120C00852AC

SEMNĂTURILE PĂRȚILOR

ANTREPRENOR

_____ Vasile Jordan
L.Ș.

BENEFICIAR

_____ Vladimir TROFIMOV
L.Ș.

Anexa nr.1 la Contract de
antrepriză nr.176 din
27.05.2025

Formular Nr.3

Devizul local de resurse Nr. 32.17.1

Valoarea de deviz 2 261 186,06 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U. M.	Cantitat e confor m datelor din	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	10,36	52,57	544,625
2	7124010010700	Dulgher	h-om	1079,3441	52,57	56741,117
3	7124010010730	Dulgher 3	h-om	470,8233	52,57	24751,178
4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	617,123	52,57	32442,156
5	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	13,02	52,57	684,461
6	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,4198	52,57	390,057
7	7212030022700	Sudor	h-om	9,195	52,57	483,381
8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	4620,3732	52,57	242893,019
9	7214240021810	Lacatus CM	h-om	174,705	52,57	9184,242
10	7422010060100	Timplar	h-om	508,448	52,57	26729,111
11	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	83,945	52,57	4412,989
12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1979,4168	52,57	104057,939
13	9310060019930	Muncitor	h-om	90,1705	52,57	4740,263
Total manopera					508054,538	
Materiale						
1	02682122600749	Carton bitumat	m2	557,388	25	13934,7
2	0372010730661	Bumbac de șters	kg	0,9849	15	14,773
3	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	13,7925	3	41,378
4	20028339	Materiale mărunte	%	10	0	64,75
5	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	41,3763	4400	182055,83

6	201010290416 9 1	Dulapuri ecarisati de rasinoase δ = 44mm calit II	m3	0,7024	4400	3090,384
7	201010290416 9 2	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	13,4875	4400	59345
8	201010290434 0	Dulapi de rasinoase	m3	0,1812	4400	797,28
9	201010290696 1 1	Scanduri brute, calit III	m3	0,0585	4400	257,532
10	201010290873 7 1	Grinzi ecarisate de rasinoase de δ =100,125 mm, calit, a II a	m3	6,4183	4400	28240,476
11	201010290873 7 2	Grinzi ecarisate de rasinoase δ =40-75mm calit a II a	m3	2,6	4400	11440
12	201010291900 0	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,1812	4400	797,28
13	202014292541 2	PFL dur de 6 mm	m3	0,0604	4300	259,72
14	211251733039 9	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,3	15	4,5
15	212411700000 2	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	177,616	20	3552,32
16	222222222299 1	MATERIAL MARUNT	%	4	0	365,58
17	222222222299 1	MATERIAL MARUNT	%	24	0	2206,959
18	222222222299 2	Material marunt (adeziv, diluant)	%	10	0	2,46
19	222222222299 2	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	50	0	23840,021
20	222222222299 2	Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)	%	20	0	419,987
21	232016620067 6	White spirit	kg	1,9286	45	86,785
22	232016620075 5	Petrol distilat tip 0/200	kg	104,48	20	2089,6
23	232032260003 6 1	Gudron	kg	15,1007	40	604,03
24	241111590451 2	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,6	100	360
25	241321730001 0	Cleme brata de burlan	buc	64,0024	2	128,005
26	241321730001 0	Cleme bratara burlan	buc	80,0064	2	160,013
27	241333734580 0	Solutie de amorsaj	l	0,123	25	3,075
28	241354730816 4	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	5,4	15	81
29	243011610000 0	Email clorcauciuc	kg	7,7142	40	308,568
30	243011610484 1	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	1,2538	45	56,419
31	243012731719 2	Diamoniu fosfat	kg	700,016	21	14700,336

3 2	243022610081 4	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,8571	55	212,141
3 3	243022610081 4	Grund miniu G 355-6	kg	0,72	55	39,6
3 4	243022610300 0	Chit polimeric	kg	1,845	25	46,125
3 5	243022610306 4	Snur profilat din mastic	kg	311,617	25	7790,425
3 6	243022610942 0	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,544	68	36,989
3 7	246210611060 1	Paste antiseptice	kg	10,682	35	373,87
3 8	252130260290 4	Placi din material termoizolant cu energie redusa	m2	526,422	75	39481,65
3 9	266612280055 5	Element de inchidere	buc	2,0016	30	60,048
4 0	266612280055 5	Element de inchidere capat	buc	4,005	30	120,15
4 1	268213260042 6 0	Carton gudronat (толь)	m2	63,4119	10	634,119
4 2	268213260046 5	Folie suplimentara polimerica	m2	3260,158	7,2	23473,138
4 3	271040360040 9	Tabla neagra cal.1 0.8mm grosime	kg	59,7	39	2328,3
4 4	271040364200 0	Tabla cutata H20 gr 0.5mm	m2	156,0205	105	16382,153
4 5	271040364200 0	Tabla cutata H20 gr0.5mm	m2	3104,425	105	325964,625
4 6	271040364200 0	Tabla zincata ondulata sau cutata 0.5mm	m2	323,15	105	33930,75
4 7	271040364229 9	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	265,845	29	7709,505
4 8	271040364322 0	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	1869,702	25	46742,55
4 9	271040370132 0	Banda de otel laminat la cald de 4x30 mm	kg	13,5	17	229,5
5 0	271040631172 6	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	58,8	70	4116
5 1	271040631172 6	Burlan rotund prefabricat tip brass d87	m	75,6	70	5292
5 2	271040631180 0	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass d-125mm	m	338,1	65	21976,5
5 3	271060200012 1 1	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	71,175	19	1352,325
5 4	271070343492 7	Otel lat 30 x 6	kg	921,4303	25	23035,756
5 5	271070354938 2	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	14,46	25	361,5
5 6	273411380320 7	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	9,195	25	229,875
5 7	273572590345 3	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,8	25	45
5 8	274312354902 6	borduri fronton	m	176	39	6864
5 9	274312354902 6	borduri fronton tabla vopsita	m	93,6	39	3650,4
6 0	274312354902 6	borduri fronton tabla vopsita l=250mm	m	195,8	39	7636,2

6 1	274312354902 6	coama tabla	m	80	45	3600
6 2	274312354902 6	coama tabla l=310mm	m	98	45	4410
6 3	274312354902 6	cornier de margine	m	27,5	39	1072,5
6 4	274312354902 6	cornier de margine tabla vopsita	m	56,5	39	2203,5
6 5	274312354902 6	cornier de margine tabla vopsita l=220mm	m	35,6	39	1388,4
6 6	274312354902 6	lacrima pentru uluc	m	42,2	20	844
6 7	274312354902 6	lacrimar pentru uluc tabla vopsita	m	10,5	20	210
6 8	274312354902 6	lacrimar pentru uluc tabla vopsite	m	7,1	20	142
6 9	274312354902 6	lacrimar pu uluc tabla vopsita l=170mm	m	178	20	3560
7 0	274312354902 6	lacrimar pu uluc tabla vopsite	m	160	20	3200
7 1	274312354902 6	lecrimar pu uluc	m	3,5	20	70
7 2	274312354902 6	retinator de zapada	m	354	39	13806
7 3	274312354902 6	sort perete	m	40,6	39	1583,4
7 4	277527630988 6	Confectii metalice inglobate in beton	kg	919,5	35	32182,5
7 5	27859	Pastă antiseptică	kg	49,4675	35	1731,364
7 6	281123683235 2	Burghiu widia	buc	37	15	555
7 7	287312200075 1 1	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	637,4002	35	22309,007
7 8	287314588700 0	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	195,333	22	4297,326
7 9	287314588745 0	Cuie de tabla	kg	1,437	22	31,614
8 0	287314730086 3	Agrafe	kg	11,975	55	658,625
8 1	287315590120 0	Electrozi pentru sudura	kg	4,5975	59	271,253
8 2	287411581999 9	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	72	4	288
8 3	287411582545 5 0	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	43,8975	60	2633,85
8 4	287411582912 6	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6235,6	2	12471,2
8 5	287411583774 5	Suruburi	buc	3220	2	6440
8 6	287411583774 6	Suruburi mecanice	buc	14175,85	0,6	8505,51
8 7	287411588393 8	Saiba grower M 6	buc	72	1	72
8 8	287412588673 4	Nituri POP	buc	15580,85	0,6	9348,51
8 9	287413584040 5	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	72	1	72
9 0	287413631330 0	Diblu din metal	buc	48	3	144

9 1	287414588704 9 1	Cuie de constructie	kg	134,559	22	2960,298
9 2	287527400005 0	Elemente de legatura	buc	46,008	30	1380,24
9 3	287527400005 0	Elemente de legatura brata jgheab	buc	59,007	30	1770,21
9 4	287527400050 2	Cot burlan	buc	80,0064	71	5680,454
9 5	287527400050 3	Cot de capat	buc	40,0096	55	2200,528
9 6	287527411000 1	Piesa de legatura	buc	18	39	702
9 7	287527411010 1	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	40,025	81	3242,025
9 8	287527631123 1	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	260,0244	45	11701,098
9 9	287527631200 0 1	Шпильки (fise)	buc	34019,04	0,1	3401,904
1 0 0	287527631234 0	Accesorii metalice zincate, pentru placi din tabla profilata	kg	92,73	55	5100,15
1 0 1	401110620274 1	Energie electrica	kw	155,356	5	776,78
1 0 2	410012620281 8	Апă	m3	24,0304	19	456,578
Total materiale					1106897,77 6	
Utilaj						
1	241052000670 0	Automacara	h-ut	0,5279	400	211,14
2	241052000675 3 1	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	3,3155	400	1326,18
3	281123000760 6	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	2718	3	8154
4	292214000670 2	Macara de fereastra	h-ut	84,7251	300	25417,53
5	292214000670 3	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	58,7259	200	11745,17
6	292214000670 5	Macara fereastra de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2884	100	28,84
7	294052000760 9	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	5,18	15	77,7
8	294052000760 9 1	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	1,3462	15	20,193
9	295216000720 0	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	150,3594	5	751,797
1 0	295227000292 1	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	6,2688	150	940,32
1 1	295527000026 0 8	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	9,0815	15	136,222
1 2	311050000240 1	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,86	25	46,5
1 3	341054000000 1	Autocamion, 5 t	h-ut	1,2647	400	505,864

1 4	341054000000 6	Autobasculanta-5t	h- ut	6,916	400	2766,4
Total utilaj					52127,85 6	
Total					1667080,17 1	
Asigurari sociale si medicale			24,0000 %		121933,08 9	
Total					1789013,2 6	
Cheltuieli de transport			2,0000 %		22137,95 6	
Total					1811151,21 5	
Cheltuieli de regie			2,0000 %		36223,02 4	
Total					1847374,2 4	
Beneficiu de deviz			2,0000 %		36947,48 5	
TOTAL Deviz faraTVA					1884321,7 2	
tva 20%					376 864,34	

Intocmit

SC "PIRAMIDGRUP" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 32.17.1

Nr.	Simbol norme si Cod	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U. M.	Consum de resurse pe unitate	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
						Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI 42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.foi de ardezie	m2			41,85
						37,85
1 . 1	7213050 0 13100	Tinichigiu	h-om	0,36	52,57	18,925
1 . 2	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	52,57	18,925
1 . 3	2922140 0 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	200	4
2	RpC H3 2C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.sipci din lemn 50*50	m2			18,463
						9,463
2 . 1	7124010 0 10700	Dulgher	h-om	0,09	52,57	4,731
2 . 2	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	52,57	4,731
2 . 3	2922140 0 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	300	9
3	TrB0 1A 1- 5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanța de 50 m.	t			56,776
						56,776
3 . 1	9310060 0 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,08	52,57	56,776
4	TrI1 AA 02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 .	t			23,657
						23,657
4 . 1	9310060 0 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,45	52,57	23,657
5	TsI5 0A 10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km.	t			72,8
						0
5 . 1	3410540 0 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	400	72,8
6	CB14 A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2			56,504
						39,428
6 . 1	2010102 9 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4400	1,32
6 . 2	2010102 9 03495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0001	4400	0,44

6 . 3	2010102 9 19000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4400	1,32
6 . 4	2020142 9 25412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	4300	0,43
6 . 5	2873145 8 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,003	22	0,066
6 . 6	7124010 0 10700	Dulgher	h-om	0,75	52,57	39,428
6 . 7	2811230 0 07606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5	3	13,5
7	RCs B2 1B	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 25 cm.K=0.4	buc			26,785
						7,36
7 . 1	4011106 2 02741	Energie electrica	kw	2	5	10
7 . 2	2002833 9	Materiale mărunte	%	5	0	0
7 . 3	7123010 0 10200	Betonist	h-om	0,14	52,57	7,36
7 . 4	2811236 8 32352	Burghiu widia	buc	0,5	15	7,5
7 . 5	2940520 0 07609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,07	15	1,05
8	CE41 A	Montarea capriorilor 150mm*50mm	m3			7627,031
						1266,411
8 . 1	2010102 9 087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,16	4400	704
8 . 2	2010102 9 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,06	4400	264
8 . 3	2010102 9 041692	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia	m3	0,83	4400	3652
8 . 4	2874145 8 870491	Cuie de constructie	kg	7,2	22	158,4
8 . 5	2710602 0 001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,38	19	83,22
8 . 6	2682132 6 004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,38	10	33,8
8 . 7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,96	35	68,6
8 . 8	2873122 0 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38	35	1330
8 . 9	7124010 0 10730	Dulgher 3	h-om	21,68	52,57	1139,718
8. 10	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,41	52,57	126,694
8. 11	2410520 0 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	400	60
8. 12	2955270 0 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,44	15	6,6
9	CE40 A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) lemn-caluti	m3			6773,275
						1182,825
9 . 1	2874115 8 254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5	60	450
9 . 2	2010102 9 069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01	4400	44

9 . 3	2010102 9 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,93	4400	4092
9 . 4	2010102 9 041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,12	4400	528
9 . 5	2873122 0 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4	35	119
9 . 6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,01	35	105,35
9 . 7	2320322 6 000361	Gudron	kg	2,58	40	103,2
9 . 8	2874145 8 870491	Cuie de constructie	kg	3	22	66
9 . 9	2682132 6 004260	Carton gudronat (голь)	m2	1,45	10	14,5
9. 10	7124010 0 10730	Dulgher 3	h-om	20,25	52,57	1064,543
9. 11	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	52,57	118,283
9. 12	2410520 0 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	400	60
9. 13	2955270 0 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,33	15	4,95
9. 14	2940520 0 076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23	15	3,45
1 0	CN50 A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.lemn vechi	m3			260,095 44,685
10 .1	4100126 2 02818	Apă	m3	0,23	19	4,37
10 .2	2124117 0 00002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7	20	34
10 .3	2430127 3 17192	Diamoniu fosfat	kg	6,7	21	140,7
10 .4	2430116 1 04841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012	45	0,54
10 .5	2320166 2 00755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1	20	20
10 .6	9310060 0 19930	Muncitor	h-om	0,85	52,57	44,685
10 .7	2410520 0 06700	Automacara	h-ut	0,005	400	2
10 .8	2952270 0 02921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,06	150	9
10 .9	3410540 0 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012	400	4,8
1 1	CE17 A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.película anticondens	m2			22,957 13,143
11 .1	2682132 6 00465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	7,2	8,28
11 .2	2875276 3 120001	Шпильки (fise)	buc	12	0,1	1,2
11 .3	2222222 2 22991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	0

11 .4	7134030 0 12200	Izolator hidrofulg	h-om	0,2	52,57	10,514
11 .5	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	52,57	2,629
11 .6	2952160 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
1 2	CE40 A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) contrasipci 50*30mm	m3			6773,275 1182,825
12 .1	2874115 8 254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5	60	450
12 .2	2010102 9 069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01	4400	44
12 .3	2010102 9 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,93	4400	4092
12 .4	2010102 9 041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,12	4400	528
12 .5	2873122 0 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4	35	119
12 .6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,01	35	105,35
12 .7	2320322 6 000361	Gudron	kg	2,58	40	103,2
12 .8	2874145 8 870491	Cuie de constructie	kg	3	22	66
12 .9	2682132 6 004260	Carton gudronat (голь)	m2	1,45	10	14,5
1 2. 1 0	7124010 0 10730	Dulgher 3	h-om	20,25	52,57	1064,543
1 2. 1 1	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	52,57	118,283
1 2. 1 2	2410520 0 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	400	60
1 2. 1 3	2955270 0 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,33	15	4,95
1 2. 1 4	2940520 0 076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23	15	3,45
1 3	CE30 A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.norma 0.0315 scindura 100mm*30mm	m2			156,898 15,508
13 .1	2010102 9 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0315	4400	138,6
13 .2	2873145 8 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,12	22	2,64
13 .3	7124010 0 10700	Dulgher	h-om	0,225	52,57	11,828
13 .4	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	52,57	3,68
13 .5	2952160 0	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5	0,15

	07200					
1	CN50	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme,	m3			260,095
4	A	arce, grinzi, capriori, cosoroabe.lemn nou				44,685
14	4100126	Apă	m3	0,23	19	4,37
.1	2					
	02818					
14	2124117	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7	20	34
.2	0					
	00002					
14	2430127	Diamoniu fosfat	kg	6,7	21	140,7
.3	3					
	17192					
14	2430116	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012	45	0,54
.4	1					
	04841					
14	2320166	Petrol distilat tip 0/200	kg	1	20	20
.5	2					
	00755					
14	9310060	Muncitor	h-om	0,85	52,57	44,685
.6	0					
	19930					
14	2410520	Automacara	h-ut	0,005	400	2
.7	0					
	06700					
14	2952270	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,06	150	9
.8	0					
	02921					
14	3410540	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012	400	4,8
.9	0					
	00001					
1	CE06	Invelitori din tabla profilata protejata	m2			223,188
5	A	anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.tabla cutata gr 0.5mm				63,084
15	2710403	Tabla cutata H20 gr0.5mm	m2	1,15	105	120,75
.1	6					
	42000					
15	2710403	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6	25	15
.2	6					
	43220					
15	2874125	Nituri POP	buc	5	0,6	3
.3	8					
	86734					
15	2874115	Suruburi mecanice	buc	5	0,6	3
.4	8					
	37746					
15	2710703	Otel lat 30 x 6	kg	0,325	25	8,125
.5	4					
	34927					
15	2430226	Snur profilat din mastic	kg	0,1	25	2,5
.6	1					
	03064					
15	2222222	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5	0	0
.7	2					
	22992					
15	7213050	Tinichigiu	h-om	1,1	52,57	57,827
.8	0					
	13100					
15	9310060	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	52,57	5,257
.9	0					
	19920					
1	2952160	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	5	0,11
5.	0					
1	07200					
0						
1	CE06	tabla profilata protejata	m2			230,564
6	B	anticoroziv,ondulata sau cutata, sub streasina tabla cutata de gr 0.5mm				63,084

16 .1	2710403 6 42000	Tabla zincata ondulata sau cutata 0.5mm	m2	1,15	105	120,75
16 .2	2710403 6 43220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6	25	15
16 .3	2874125 8 86734	Nituri POP	buc	5	0,6	3
16 .4	2875276 3 12340	Accesorii metalice zincate, pentru placi din tabla profilata	kg	0,33	55	18,15
16 .5	2430226 1 03064	Snur profilat din mastic	kg	0,1	25	2,5
16 .6	2222222 2 22992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5	0	0
16 .7	7213050 0 13100	Tinichigiu	h-om	1,1	52,57	57,827
16 .8	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	52,57	5,257
16 .9	2952160 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	5	0,11
1 7	CE20 A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.diam 125mm se exclude cot de jgheab ;se schimba norma la cirlige 0.78652;elemente capat 0.02247; element legatura -bratara jgheab 0.33146;piesa racordare jgheab - burlan 0.134832	m			165,421 15,771
17 .1	2710406 3 11800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d-125mm	m	1,05	65	68,25
17 .2	2875276 3 11231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	0,7866	45	35,397
17 .3	2666122 8 00555	Element de inchidere capat	buc	0,0225	30	0,675
17 .4	2875274 0 00050	Elemente de legatura brata jgheab	buc	0,3315	30	9,945
17 .5	2875274 1 10101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,1349	81	10,927
17 .6	2874115 8 37745	Suruburi	buc	10	2	20
17 .7	2222222 2 22991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	0
17 .8	7213050 0 13100	Tinichigiu	h-om	0,3	52,57	15,771
17 .9	2952160 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5	0,1
1 8	CE22 A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.diam 87mm se exclude pilnii de curatire ;element de legatura;se schimba norma la cot burlan 0.66667;cleme bratara burlan 1.11111;cot de capat norma 0.33334	m			172,643 18,4
18 .1	2710406 3 11726	Burlan rotund prefabricat tip brass d87	m	1,05	70	73,5
18 .2	2875274 0 00502	Cot burlan	buc	0,6667	71	47,336
18 .3	2875274 1 10001	Piesa de legatura	buc	0,25	39	9,75
18 .4	2413217 3 00010	Cleme bratara burlan	buc	1,1112	2	2,222

18.5	2875274 0 00503	Cot de capat	buc	0,3334	55	18,337
18.6	2222222 2 22991	MATERIAL MARUNT	%	2	0	0
18.7	7213050 0 13100	Tinichigiu	h-om	0,35	52,57	18,4
18.8	2952160 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	5	0,075
19	CK26	retinator de zapada	m			68,078
9	B					21,028
19.1	2743123 5 49026	retinator de zapada	m	1	39	39
19.2	2874115 8 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4	2	8
19.3	7422010 0 60100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
19.4	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,206
19.5	2952160 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
20	CK26	lacrimar pentru uluc tabla vopsita l=170mm	m			49,078
0	B					21,028
20.1	2743123 5 49026	lacrimar pu uluc tabla vopsita l=170mm	m	1	20	20
20.2	2874115 8 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4	2	8
20.3	7422010 0 60100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
20.4	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,206
20.5	2952160 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
21	CK26	coama tabla l=310mm	m			74,078
1	B					21,028
21.1	2743123 5 49026	coama tabla l=310mm	m	1	45	45
21.2	2874115 8 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4	2	8
21.3	7422010 0 60100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
21.4	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,206
21.5	2952160 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
22	CK26	cornier de margine tabla vopsita l=220mm	m			68,078
2	B					21,028
22.1	2743123 5 49026	cornier de margine tabla vopsita l=220mm	m	1	39	39
22.2	2874115 8 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4	2	8
22.3	7422010 0 60100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
22.4	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,206

22 .5	2952160 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
2 3	CK26 B	borduri fronton tabla vopsita l=250mm	m			68,078
						21,028
23 .1	2743123 5 49026	borduri fronton tabla vopsita l=250mm	m	1	39	39
23 .2	2874115 8 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4	2	8
23 .3	7422010 0 60100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
23 .4	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,206
23 .5	2952160 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
2 4	RpCI 42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.foi de ardezie	m2			41,85
						37,85
24 .1	7213050 0 13100	Tinichigiu	h-om	0,36	52,57	18,925
24 .2	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	52,57	18,925
24 .3	2922140 0 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	200	4
2 5	RpC H3 2C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.sipci din lemn 50*50	m2			18,463
						9,463
25 .1	7124010 0 10700	Dulgher	h-om	0,09	52,57	4,731
25 .2	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	52,57	4,731
25 .3	2922140 0 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	300	9
2 6	CE41 A	Montarea capriorilor 120mm*50mm	m3			7627,031
						1266,411
26 .1	2010102 9 087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,16	4400	704
26 .2	2010102 9 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,06	4400	264
26 .3	2010102 9 041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,83	4400	3652
26 .4	2874145 8 870491	Cuie de constructie	kg	7,2	22	158,4
26 .5	2710602 0 001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,38	19	83,22
26 .6	2682132 6 004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,38	10	33,8
26 .7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,96	35	68,6
26 .8	2873122 0 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38	35	1330
26 .9	7124010 0 10730	Dulgher 3	h-om	21,68	52,57	1139,718
2 6. 1 0	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,41	52,57	126,694

2 6. 1 1	2410520 0 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	400	60
2 6. 1 2	2955270 0 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,44	15	6,6
2 7	CE17 A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.pelicula anticondens	m2			22,957 13,143
27 .1	2682132 6 00465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	7,2	8,28
27 .2	2875276 3 120001	Шпильки (fise)	buc	12	0,1	1,2
27 .3	2222222 2 22991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	0
27 .4	7134030 0 12200	Izolator hidroflug	h-om	0,2	52,57	10,514
27 .5	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	52,57	2,629
27 .6	2952160 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
2 8	CE40 A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare)contrasipci 50*30mm	m3			6773,275 1182,825
28 .1	2874115 8 254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5	60	450
28 .2	2010102 9 069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01	4400	44
28 .3	2010102 9 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,93	4400	4092
28 .4	2010102 9 041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase б = 44мм calit II	m3	0,12	4400	528
28 .5	2873122 0 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4	35	119
28 .6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,01	35	105,35
28 .7	2320322 6 000361	Gudron	kg	2,58	40	103,2
28 .8	2874145 8 870491	Cuie de constructie	kg	3	22	66
28 .9	2682132 6 004260	Carton gudronat (голь)	m2	1,45	10	14,5
2 8. 1 0	7124010 0 10730	Dulgher 3	h-om	20,25	52,57	1064,543
2 8. 1 1	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	52,57	118,283
2 8. 1 2	2410520 0 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	400	60
2 8. 1 3	2955270 0 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,33	15	4,95
2 8. 1 4	2940520 0 076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23	15	3,45
2	CE30	Astereala la invelitori sau doliile	m2			156,898

9	A	invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.norma 0.0315 scindura 100mm*30mm				15,508
29 .1	2010102 9 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0315	4400	138,6
29 .2	2873145 8 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,12	22	2,64
29 .3	7124010 0 10700	Dulgher	h-om	0,225	52,57	11,828
29 .4	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	52,57	3,68
29 .5	2952160 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5	0,15
3 0	CE06 A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.tabla cutata gr0.5mm	m2			223,188 63,084
30 .1	2710403 6 42000	Tabla cutata H20 gr0.5mm	m2	1,15	105	120,75
30 .2	2710403 6 43220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6	25	15
30 .3	2874125 8 86734	Nituri POP	buc	5	0,6	3
30 .4	2874115 8 37746	Suruburi mecanice	buc	5	0,6	3
30 .5	2710703 4 34927	Otel lat 30 x 6	kg	0,325	25	8,125
30 .6	2430226 1 03064	Snur profilat din mastic	kg	0,1	25	2,5
30 .7	2222222 2 22992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5	0	0
30 .8	7213050 0 13100	Tinichigiu	h-om	1,1	52,57	57,827
30 .9	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	52,57	5,257
3 0. 1 0	2952160 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	5	0,11
3 1	CE06 B	tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, sub streasina tabla cutata de gr0.5mm	m2			230,564 63,084
31 .1	2710403 6 42000	Tabla zincata ondulata sau cutata 0.5mm	m2	1,15	105	120,75
31 .2	2710403 6 43220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6	25	15
31 .3	2874125 8 86734	Nituri POP	buc	5	0,6	3

31 .4	2875276 3 12340	Accesorii metalice zincate, pentru placi din tabla profilata	kg	0,33	55	18,15
31 .5	2430226 1 03064	Snur profilat din mastic	kg	0,1	25	2,5
31 .6	2222222 2 22992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5	0	0
31 .7	7213050 0 13100	Tinichigiu	h-om	1,1	52,57	57,827
31 .8	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	52,57	5,257
31 .9	2952160 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	5	0,11
3 2	CK26 B	lacrimar pentru uluc tabla vopsite l=170mm	m			49,078 21,028
32 .1	2743123 5 49026	lacrimar pentru uluc tabla vopsita	m	1	20	20
32 .2	2874115 8 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4	2	8
32 .3	7422010 0 60100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
32 .4	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,206
32 .5	2952160 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
3 3	CK26 B	cornier de margine tabla vopsita l=220mm	m			68,078 21,028
33 .1	2743123 5 49026	cornier de margine tabla vopsita	m	1	39	39
33 .2	2874115 8 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4	2	8
33 .3	7422010 0 60100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
33 .4	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,206
33 .5	2952160 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
3 4	CK26 B	Borduri fronton tabla vopsita l=250mm	m			68,078 21,028
34 .1	2743123 5 49026	borduri fronton tabla vopsita	m	1	39	39
34 .2	2874115 8 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4	2	8
34 .3	7422010 0 60100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
34 .4	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,206
34 .5	2952160 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
3 5	CE41 A	Montarea capriorilor 120mm*50mm.	m3			7627,031 1266,411
35 .1	2010102 9 087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,16	4400	704
35 .2	2010102 9 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,06	4400	264
35 .3	2010102 9 041692	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia	m3	0,83	4400	3652
35 .4	2874145 8	Cuie de constructie	kg	7,2	22	158,4

	870491					
35 .5	2710602 0 001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,38	19	83,22
35 .6	2682132 6 004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,38	10	33,8
35 .7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,96	35	68,6
35 .8	2873122 0 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38	35	1330
35 .9	7124010 0 10730	Dulgher 3	h-om	21,68	52,57	1139,718
3 5. 1 0	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,41	52,57	126,694
3 5. 1 1	2410520 0 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	400	60
3 5. 1 2	2955270 0 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,44	15	6,6
3 6	CE17 A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.película anticondens	m2			22,957 13,143
36 .1	2682132 6 00465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	7,2	8,28
36 .2	2875276 3 120001	Шпильки (fise)	buc	12	0,1	1,2
36 .3	2222222 2 22991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	0
36 .4	7134030 0 12200	Izolator hidrofulg	h-om	0,2	52,57	10,514
36 .5	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	52,57	2,629
36 .6	2952160 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
3 7	CE40 A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) contrasipci 50*30mm	m3			6773,275 1182,825
37 .1	2874115 8 254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5	60	450
37 .2	2010102 9 069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01	4400	44
37 .3	2010102 9 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,93	4400	4092
37 .4	2010102 9 041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,12	4400	528
37 .5	2873122 0 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4	35	119
37 .6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,01	35	105,35
37 .7	2320322 6 000361	Gudron	kg	2,58	40	103,2
37 .8	2874145 8 870491	Cuie de constructie	kg	3	22	66
37 .9	2682132 6 004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,45	10	14,5
3 7. 1 0	7124010 0 10730	Dulgher 3	h-om	20,25	52,57	1064,543

3 7. 1 1	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	52,57	118,283
3 7. 1 2	2410520 0 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	400	60
3 7. 1 3	2955270 0 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,33	15	4,95
3 7. 1 4	2940520 0 076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23	15	3,45
3 8	CE30 A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.norma 0.0315 scindura 100mm*30mm	m2			156,898
						15,508
38 .1	2010102 9 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0315	4400	138,6
38 .2	2873145 8 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,12	22	2,64
38 .3	7124010 0 10700	Dulgher	h-om	0,225	52,57	11,828
38 .4	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	52,57	3,68
38 .5	2952160 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5	0,15
3 9	CE06 A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.tabla cutata gr0.5mm	m2			223,188
						63,084
39 .1	2710403 6 42000	Tabla cutata H20 gr0.5mm	m2	1,15	105	120,75
39 .2	2710403 6 43220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6	25	15
39 .3	2874125 8 86734	Nituri POP	buc	5	0,6	3
39 .4	2874115 8 37746	Suruburi mecanice	buc	5	0,6	3
39 .5	2710703 4 34927	Otel lat 30 x 6	kg	0,325	25	8,125
39 .6	2430226 1 03064	Snur profilat din mastic	kg	0,1	25	2,5
39 .7	2222222 2 22992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5	0	0
39 .8	7213050 0 13100	Tinichigiu	h-om	1,1	52,57	57,827
39 .9	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	52,57	5,257

3 9. 1 0	2952160 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	5	0,11
4 0	CK26 B	lacrimar pentru uluc tabla vopsite l=170mm	m			49,078
						21,028
40 .1	2743123 5 49026	lecrimar pu uluc	m	1	20	20
40 .2	2874115 8 29126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4	2	8
40 .3	7422010 0 60100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
40 .4	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,206
40 .5	2952160 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
4 1	CK26 B	cornier de margine tabla vopsita l=220mm	m			68,078
						21,028
41 .1	2743123 5 49026	cornier de margine tabla vopsita	m	1	39	39
41 .2	2874115 8 29126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4	2	8
41 .3	7422010 0 60100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
41 .4	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,206
41 .5	2952160 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
4 2	CK26 B	borduri fronton tabla vopsita l=250mm	m			68,078
						21,028
42 .1	2743123 5 49026	borduri fronton tabla vopsita	m	1	39	39
42 .2	2874115 8 29126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4	2	8
42 .3	7422010 0 60100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
42 .4	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,206
42 .5	2952160 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
4 3	IzF10 H	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din saltele din materiale termoizolante cu energie inglobata redusa (melana, deseuri, in, cinepa, etc.), simplu asezate in poduri uscate, necirculabile pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 20 %. gr100mm	m2			83,608
						6,308
43 .1	2521302 6 02904	Placi din material termoizolant cu energie redusa	m2	1,02	75	76,5
43 .2	7134030 0 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,07	52,57	3,68
43 .3	9310060 0 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,05	52,57	2,629
43 .4	2922140 0 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,004	200	0,8
4	IzF04	Strat hidroizolant executat la cald la	m2			28,151

4	J1	terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite. pelicula antivapori				1,051
44.1	0268212 2 600749	Carton bitumat	m2	1,08	25	27
44.2	7134030 0 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,02	52,57	1,051
44.3	2922140 0 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	200	0,1
45	CR05	Tavanitul planseelor la magazii, grajduri, etc., executate cu scinduri de rasinoase de 20 mm grosime.scinduri de trecere	m2			111,471
5	A					15,771
45.1	2010102 9 03495	Scinduri de rășinoase	m3	0,021	4400	92,4
45.2	2873145 8 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,15	22	3,3
45.3	7124010 0 10700	Dulgher	h-om	0,3	52,57	15,771
46	CN51	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice:	m3			82,943
6	A					13,143
46.1	2462106 1 10601	Paste antiseptice	kg	1,96	35	68,6
46.2	9310060 0 19930	Muncitor	h-om	0,25	52,57	13,143
46.3	2410520 0 06700	Automacara	h-ut	0,001	400	0,4
46.4	3410540 0 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,002	400	0,8
47	CN50	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			260,095
7	A					44,685
47.1	4100126 2 02818	Apă	m3	0,23	19	4,37
47.2	2124117 0 00002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7	20	34
47.3	2430127 3 17192	Diamoniu fosfat	kg	6,7	21	140,7
47.4	2430116 1 04841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012	45	0,54
47.5	2320166 2 00755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1	20	20
47.6	9310060 0 19930	Muncitor	h-om	0,85	52,57	44,685
47.7	2410520 0 06700	Automacara	h-ut	0,005	400	2
47.8	2952270 0 02921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,06	150	9
47.9	3410540 0 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012	400	4,8
4	Rplz	Desfacerea materialelor izolante sau a	m3			81,921

8	C4 5B	protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare).				53,621
48 .1	0372010 7 306661	Bumbac de șters	kg	0,02	15	0,3
48 .2	7141020 0 13400	Vopsitor industrial	h-om	1,02	52,57	53,621
48 .3	2922140 0 06705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,28	100	28
4 9	CL18 A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton.	kg			46,67 11,04
49 .1	2734113 8 03207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	25	0,25
49 .2	2775276 3 09886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1	35	35
49 .3	2873155 9 01200	Electrozi pentru sudură	kg	0,005	59	0,295
49 .4	4011106 2 02741	Energie electrică	kw	0,008	5	0,04
49 .5	1010126 2 00341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	3	0,045
49 .6	7214240 0 21810	Lacatus CM	h-om	0,19	52,57	9,988
49 .7	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	52,57	0,526
49 .8	7212030 0 22700	Sudor	h-om	0,01	52,57	0,526
5 0	CK35 B	Dibluri din metal fixate în ziduri din beton armat.	buc			13,514 10,514
50 .1	2874136 3 13300	Diblu din metal	buc	1	3	3
50 .2	7422010 0 60100	Timplar	h-om	0,2	52,57	10,514
5 1	IzD10 A	Vopsirea anticorozivă cu pensula de mină a confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe bază de miniu de plumb și două straturi de email clorcauciuc, a confecțiilor și construcțiilor metalice, executate din profile cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv.	t			1004,826 338,551
51 .1	2430116 1 00000	Email clorcauciuc	kg	7,8	40	312
51 .2	2430226 1 00814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9	55	214,5
51 .3	2430226 1 09420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,55	68	37,4
51 .4	2320166 2 00676	White spirit	kg	1,95	45	87,75
51 .5	0372010 7 306661	Bumbac de șters	kg	0,975	15	14,625
51 .6	7141020 0 13400	Vopsitor industrial	h-om	6,44	52,57	338,551
5	CE05	Invelitori din tablă plană zincată sau tablă	m2			226,234

2	B	plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.				42,056
52 .1	2710403 6 42299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,55	29	160,95
52 .2	2873145 8 87450	Cuie de tabla	kg	0,03	22	0,66
52 .3	2873147 3 00863	Agrafe	kg	0,25	55	13,75
52 .4	2222222 2 22992	Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)	%	5	0	0
52 .5	7213050 0 13100	Tinichigiu	h-om	0,75	52,57	39,428
52 .6	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	52,57	2,629
52 .7	2952160 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
5 3	VB27 B	Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 700 - 1600 mm.	buc			774,727 114,077
53 .1	2710403 7 01320	Banda de otel laminat la cald de 4x30 mm	kg	2,25	17	38,25
53 .2	2413547 3 08164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,9	15	13,5
53 .3	2710703 5 49382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	2,41	25	60,25
53 .4	2430226 1 00814	Grund miniu G 355-6	kg	0,12	55	6,6
53 .5	2112517 3 30399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,05	15	0,75
53 .6	2411115 9 04512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,6	100	60
53 .7	2874135 8 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12	1	12
53 .8	2735725 9 03453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,3	25	7,5
53 .9	2710403 6 00409	Tabla neagra cal.1 0.8mm grosime	kg	9,95	39	388,05
5 3. 1 0	2874115 8 83938	Saiba grower M 6	buc	12	1	12
5 3. 1 1	2874115 8 19999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12	4	48
5 3. 1 2	7136060 0 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,17	52,57	114,077
5 3. 1 3	3110500 0 02401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,31	25	7,75
5 3. 1 4	2922140 0 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	300	6
5	CL18	Confecții metalice diverse din profile	kg			46,67

4	A	lamine, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.				11,04
54 .1	2734113 8 03207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	25	0,25
54 .2	2775276 3 09886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1	35	35
54 .3	2873155 9 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	59	0,295
54 .4	4011106 2 02741	Energie electrica	kw	0,008	5	0,04
54 .5	1010126 2 00341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	3	0,045
54 .6	7214240 0 21810	Lacatus CM	h-om	0,19	52,57	9,988
54 .7	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	52,57	0,526
54 .8	7212030 0 22700	Sudor	h-om	0,01	52,57	0,526
5 5	IzD10 A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv.	t			1004,826 338,551
55 .1	2430116 1 00000	Email clorcauciuc	kg	7,8	40	312
55 .2	2430226 1 00814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9	55	214,5
55 .3	2430226 1 09420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,55	68	37,4
55 .4	2320166 2 00676	White spirit	kg	1,95	45	87,75
55 .5	0372010 7 306661	Bumbac de şters	kg	0,975	15	14,625
55 .6	7141020 0 13400	Vopsitor industrial	h-om	6,44	52,57	338,551
5 6	CE05 B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			226,234 42,056
56 .1	2710403 6 42299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,55	29	160,95
56 .2	2873145 8 87450	Cuie de tabla	kg	0,03	22	0,66
56 .3	2873147 3 00863	Agrafe	kg	0,25	55	13,75
56 .4	2222222 2 22992	Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)	%	5	0	0
56	7213050	Tinichigiu	h-om	0,75	52,57	39,428

5	0 13100					
56	9310060	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	52,57	2,629
.6	0 19920					
56	2952160	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
.7	0 07200					
5	CE25	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice.	m			22,6
7	A					18,4
57	2430226	Chit polimeric	kg	0,15	25	3,75
.1	1 03000					
57	2413337	Solutie de amorsaj	l	0,01	25	0,25
.2	3 45800					
57	2222222	Material marunt (adeziv, diluant)	%	5	0	0
.3	2 22992					
57	7134030	Izolator hidrofug	h-om	0,3	52,57	15,771
.4	0 12200					
57	9310060	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	52,57	2,629
.5	0 19920					
5	RpCI	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.foi de ardezie	m2			41,85
8	42 B					37,85
58	7213050	Tinichigiu	h-om	0,36	52,57	18,925
.1	0 13100					
58	9310060	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	52,57	18,925
.2	0 19920					
58	2922140	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	200	4
.3	0 06703					
5	RpC	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.sipci din lemn 50*50	m2			18,463
9	H3 2C					9,463
59	7124010	Dulgher	h-om	0,09	52,57	4,731
.1	0 10700					
59	9310060	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	52,57	4,731
.2	0 19920					
59	2922140	Macara de fereastră	h-ut	0,03	300	9
.3	0 06702					
6	TrB01	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m.	t			56,776
0	A 1-5					56,776
60	9310060	Muncitor necalificat	h-om	1,08	52,57	56,776
.1	0 19900					
6	TrI1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 .	t			23,657
1	AA 02C2					23,657
61	9310060	Muncitor necalificat	h-om	0,45	52,57	23,657
.1	0 19900					
6	TsI50	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km.	t			72,8
2	A 10					0
62	3410540	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	400	72,8
.1	0 00006					
6	CB14	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe	m2			56,504

3	A	suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).				39,428
63.1	2010102 9 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4400	1,32
63.2	2010102 9 03495	Scânduri de rășinoase	m3	0,0001	4400	0,44
63.3	2010102 9 19000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4400	1,32
63.4	2020142 9 25412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	4300	0,43
63.5	2873145 8 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,003	22	0,066
63.6	7124010 0 10700	Dulgher	h-om	0,75	52,57	39,428
63.7	2811230 0 07606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5	3	13,5
64	RCs	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 25 cm.k=0.4	buc			26,785
4	B2 1B					7,36
64.1	4011106 2 02741	Energie electrica	kw	2	5	10
64.2	2002833 9	Materiale mărunte	%	5	0	0
64.3	7123010 0 10200	Betonist	h-om	0,14	52,57	7,36
64.4	2811236 8 32352	Burghiu widia	buc	0,5	15	7,5
64.5	2940520 0 07609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,07	15	1,05
65	CE41	Montarea capriorilor 150mm*50mm	m3			7627,031
5	A					1266,411
65.1	2010102 9 087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,16	4400	704
65.2	2010102 9 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,06	4400	264
65.3	2010102 9 041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,83	4400	3652
65.4	2874145 8 870491	Cuie de constructie	kg	7,2	22	158,4
65.5	2710602 0 001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,38	19	83,22
65.6	2682132 6 004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,38	10	33,8
65.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,96	35	68,6
65.8	2873122 0 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38	35	1330
65.9	7124010 0 10730	Dulgher 3	h-om	21,68	52,57	1139,718
65.10	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,41	52,57	126,694
65.11	2410520 0 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	400	60
65.12	2955270 0	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,44	15	6,6

1 2	002608					
6 6	CE40 A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) lemn caluti	m3			6773,275 1182,825
66 .1	2874115 8 254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5	60	450
66 .2	2010102 9 069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01	4400	44
66 .3	2010102 9 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,93	4400	4092
66 .4	2010102 9 041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,12	4400	528
66 .5	2873122 0 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4	35	119
66 .6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,01	35	105,35
66 .7	2320322 6 000361	Gudron	kg	2,58	40	103,2
66 .8	2874145 8 870491	Cuie de constructie	kg	3	22	66
66 .9	2682132 6 004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,45	10	14,5
6 6. 1 0	7124010 0 10730	Dulgher 3	h-om	20,25	52,57	1064,543
6 6. 1 1	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	52,57	118,283
6 6. 1 2	2410520 0 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	400	60
6 6. 1 3	2955270 0 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,33	15	4,95
6 6. 1 4	2940520 0 076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23	15	3,45
6 7	CN50 A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.lemn vechi	m3			260,095 44,685
67 .1	4100126 2 02818	Apă	m3	0,23	19	4,37
67 .2	2124117 0 00002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7	20	34
67 .3	2430127 3 17192	Diamoniu fosfat	kg	6,7	21	140,7
67 .4	2430116 1 04841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012	45	0,54
67 .5	2320166 2 00755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1	20	20
67 .6	9310060 0 19930	Muncitor	h-om	0,85	52,57	44,685
67 .7	2410520 0 06700	Automacara	h-ut	0,005	400	2
67 .8	2952270 0 02921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,06	150	9
67 .9	3410540 0 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012	400	4,8

6 8	CE17 A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate, pelicula anticondens	m2			22,957 13,143
68 .1	2682132 6 00465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	7,2	8,28
68 .2	2875276 3 120001	Шпильки (fise)	buc	12	0,1	1,2
68 .3	2222222 2 22991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	0
68 .4	7134030 0 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,2	52,57	10,514
68 .5	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	52,57	2,629
68 .6	2952160 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
6 9	CE40 A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) contrasipci 50*30mm	m3			6773,275 1182,825
69 .1	2874115 8 254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5	60	450
69 .2	2010102 9 069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01	4400	44
69 .3	2010102 9 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,93	4400	4092
69 .4	2010102 9 041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,12	4400	528
69 .5	2873122 0 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4	35	119
69 .6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,01	35	105,35
69 .7	2320322 6 000361	Gudron	kg	2,58	40	103,2
69 .8	2874145 8 870491	Cuie de constructie	kg	3	22	66
69 .9	2682132 6 004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,45	10	14,5
6 9. 1 0	7124010 0 10730	Dulgher 3	h-om	20,25	52,57	1064,543
6 9. 1 1	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	52,57	118,283
6 9. 1 2	2410520 0 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	400	60
6 9. 1 3	2955270 0 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,33	15	4,95
6 9. 1 4	2940520 0 076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23	15	3,45
7	CE30	Astereala la invelitori sau doliile	m2			156,898

0	A	invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.norma 0.0315 scindura 100mm*30mm				15,508
70 .1	2010102 9 03495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0315	4400	138,6
70 .2	2873145 8 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,12	22	2,64
70 .3	7124010 0 10700	Dulgher	h-om	0,225	52,57	11,828
70 .4	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	52,57	3,68
70 .5	2952160 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5	0,15
7 1	CN50 A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.lemn nou	m3			260,095 44,685
71 .1	4100126 2 02818	Apă	m3	0,23	19	4,37
71 .2	2124117 0 00002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7	20	34
71 .3	2430127 3 17192	Diamoniu fosfat	kg	6,7	21	140,7
71 .4	2430116 1 04841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012	45	0,54
71 .5	2320166 2 00755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1	20	20
71 .6	9310060 0 19930	Muncitor	h-om	0,85	52,57	44,685
71 .7	2410520 0 06700	Automacara	h-ut	0,005	400	2
71 .8	2952270 0 02921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,06	150	9
71 .9	3410540 0 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012	400	4,8
7 2	CE06 A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.tabla cutata gr0.5mm	m2			223,188 63,084
72 .1	2710403 6 42000	Tabla cutata H20 gr0.5mm	m2	1,15	105	120,75
72 .2	2710403 6 43220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6	25	15
72 .3	2874125 8 86734	Nituri POP	buc	5	0,6	3
72 .4	2874115 8 37746	Suruburi mecanice	buc	5	0,6	3
72 .5	2710703 4	Otel lat 30 x 6	kg	0,325	25	8,125

	34927					
72 .6	2430226 1 03064	Snur profilat din mastic	kg	0,1	25	2,5
72 .7	2222222 2 22992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5	0	0
72 .8	7213050 0 13100	Tinichigiu	h-om	1,1	52,57	57,827
72 .9	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	52,57	5,257
7 2. 1 0	2952160 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	5	0,11
7 3	CE06 B	tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, sub streasina tabla cutata gr0.5mm	m2			230,564 63,084
73 .1	2710403 6 42000	Tabla zincata ondulata sau cutata 0.5mm	m2	1,15	105	120,75
73 .2	2710403 6 43220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6	25	15
73 .3	2874125 8 86734	Nituri POP	buc	5	0,6	3
73 .4	2875276 3 12340	Accesorii metalice zincate, pentrui placi din tabla profilata	kg	0,33	55	18,15
73 .5	2430226 1 03064	Snur profilat din mastic	kg	0,1	25	2,5
73 .6	2222222 2 22992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5	0	0
73 .7	7213050 0 13100	Tinichigiu	h-om	1,1	52,57	57,827
73 .8	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	52,57	5,257
73 .9	2952160 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	5	0,11
7 4	CE20 A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.diam 125mm se exclude cot de jgheab ;se schimba norma la cirlige 0.83333;elemente capat 0.01389;element legatura -bratară jgheab 0.31944 ;piesa racordare jgheab burlan 0.11112	m			164,976 15,771
74 .1	2710406 3 11800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass d-125mm	m	1,05	65	68,25
74 .2	2875276 3 11231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	0,8334	45	37,503
74 .3	2666122 8 00555	Element de inchidere	buc	0,0139	30	0,417
74 .4	2875274 0 00050	Elemente de legatura	buc	0,3195	30	9,585
74 .5	2875274 1 10101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,1112	81	9,007
74 .6	2874115 8 37745	Suruburi	buc	10	2	20
74 .7	2222222 2 22991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	0
74 .8	7213050 0 13100	Tinichigiu	h-om	0,3	52,57	15,771

74 .9	2952160 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5	0,1
7 5	CE22 A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.diam 87mm se exclude pilnii de curatire ;element de legatura ;piesa de legatura ;se schimba norma la cot burlan 0.57143;cleme bratară burlan 1.14286;cot de capat norma 0.28572	m			153,197
						18,4
75 .1	2710406 3 11726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,05	70	73,5
75 .2	2875274 0 00502	Cot burlan	buc	0,5715	71	40,577
75 .3	2413217 3 00010	Cleme brata de burlan	buc	1,1429	2	2,286
75 .4	2875274 0 00503	Cot de capat	buc	0,2858	55	15,719
75 .5	2222222 2 22991	MATERIAL MARUNT	%	2	0	0
75 .6	7213050 0 13100	Tinichigiu	h-om	0,35	52,57	18,4
75 .7	2952160 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	5	0,075
7 6	CK26 B	retinator de zapada	m			68,078
						21,028
76 .1	2743123 5 49026	retinator de zapada	m	1	39	39
76 .2	2874115 8 29126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4	2	8
76 .3	7422010 0 60100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
76 .4	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,206
76 .5	2952160 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
7 7	CK26 B	lacrimar pentru uluc tabla vopsite l=170mm	m			49,078
						21,028
77 .1	2743123 5 49026	lacrimar pu uluc tabla vopsite	m	1	20	20
77 .2	2874115 8 29126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4	2	8
77 .3	7422010 0 60100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
77 .4	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,206
77 .5	2952160 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
7 8	CK26 B	coama tabla l=312mm	m			74,078
						21,028
78 .1	2743123 5 49026	coama tabla	m	1	45	45
78 .2	2874115 8 29126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4	2	8
78 .3	7422010 0 60100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
78 .4	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,206

78 .5	2952160 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
7 9	CK26 B	cornier de margine tabla vopsita l=220mm	m			68,078 21,028
79 .1	2743123 5 49026	cornier de margine	m	1	39	39
79 .2	2874115 8 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4	2	8
79 .3	7422010 0 60100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
79 .4	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,206
79 .5	2952160 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
8 0	CK26 B	borduri fronton tabla vopsita l=250mm	m			68,078 21,028
80 .1	2743123 5 49026	borduri fronton	m	1	39	39
80 .2	2874115 8 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4	2	8
80 .3	7422010 0 60100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
80 .4	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,206
80 .5	2952160 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
8 1	RpCI 42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.foi de ardezie	m2			41,85 37,85
81 .1	7213050 0 13100	Tinichigiu	h-om	0,36	52,57	18,925
81 .2	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	52,57	18,925
81 .3	2922140 0 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	200	4
8 2	RpC H3 2C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.sipci din lemn 50*50	m2			18,463 9,463
82 .1	7124010 0 10700	Dulgher	h-om	0,09	52,57	4,731
82 .2	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	52,57	4,731
82 .3	2922140 0 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	300	9
8 3	CE41 A	Montarea capriorilor 120mm*50mm	m3			7627,031 1266,411
83 .1	2010102 9 087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,16	4400	704
83 .2	2010102 9 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,06	4400	264
83 .3	2010102 9 041692	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia	m3	0,83	4400	3652
83 .4	2874145 8 870491	Cuie de constructie	kg	7,2	22	158,4

83 .5	2710602 0 001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,38	19	83,22
83 .6	2682132 6 004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,38	10	33,8
83 .7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,96	35	68,6
83 .8	2873122 0 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38	35	1330
83 .9	7124010 0 10730	Dulgher 3	h-om	21,68	52,57	1139,718
8 3. 1 0	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,41	52,57	126,694
8 3. 1 1	2410520 0 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	400	60
8 3. 1 2	2955270 0 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,44	15	6,6
8 4	CE17 A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.película anticondens	m2			22,957 13,143
84 .1	2682132 6 00465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	7,2	8,28
84 .2	2875276 3 120001	Шпильки (fise)	buc	12	0,1	1,2
84 .3	2222222 2 22991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	0
84 .4	7134030 0 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,2	52,57	10,514
84 .5	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	52,57	2,629
84 .6	2952160 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
8 5	CE40 A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) contrasipci 50*30mm	m3			6773,275 1182,825
85 .1	2874115 8 254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5	60	450
85 .2	2010102 9 069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01	4400	44
85 .3	2010102 9 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,93	4400	4092
85 .4	2010102 9 041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,12	4400	528
85 .5	2873122 0 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4	35	119
85 .6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,01	35	105,35
85 .7	2320322 6 000361	Gudron	kg	2,58	40	103,2
85 .8	2874145 8 870491	Cuie de constructie	kg	3	22	66
85 .9	2682132 6 004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,45	10	14,5
8 5. 1 0	7124010 0 10730	Dulgher 3	h-om	20,25	52,57	1064,543

8 5. 1 1	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	52,57	118,283
8 5. 1 2	2410520 0 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	400	60
8 5. 1 3	2955270 0 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,33	15	4,95
8 5. 1 4	2940520 0 076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23	15	3,45
8 6	CE30 A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.norma 0.0315 scindura 100mm*30mm	m2			156,898
						15,508
86 .1	2010102 9 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0315	4400	138,6
86 .2	2873145 8 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,12	22	2,64
86 .3	7124010 0 10700	Dulgher	h-om	0,225	52,57	11,828
86 .4	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	52,57	3,68
86 .5	2952160 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5	0,15
8 7	CE06 A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.tabla cutata gr0.5mm	m2			223,188
						63,084
87 .1	2710403 6 42000	Tabla cutata H20 gr0.5mm	m2	1,15	105	120,75
87 .2	2710403 6 43220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6	25	15
87 .3	2874125 8 86734	Nituri POP	buc	5	0,6	3
87 .4	2874115 8 37746	Suruburi mecanice	buc	5	0,6	3
87 .5	2710703 4 34927	Otel lat 30 x 6	kg	0,325	25	8,125
87 .6	2430226 1 03064	Snur profilat din mastic	kg	0,1	25	2,5
87 .7	2222222 2 22992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5	0	0
87 .8	7213050 0 13100	Tinichigiu	h-om	1,1	52,57	57,827
87 .9	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	52,57	5,257
8 7.	2952160 0	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	5	0,11

1 0	07200					
8 8	CE06 B	tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, sub streasina tabla cutata de gr 0.5mm	m2			230,564 63,084
88 .1	2710403 6 42000	Tabla zincata ondulata sau cutata 0.5mm	m2	1,15	105	120,75
88 .2	2710403 6 43220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6	25	15
88 .3	2874125 8 86734	Nituri POP	buc	5	0,6	3
88 .4	2875276 3 12340	Accesorii metalice zincate, pentru placi din tabla profilata	kg	0,33	55	18,15
88 .5	2430226 1 03064	Snur profilat din mastic	kg	0,1	25	2,5
88 .6	2222222 2 22992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5	0	0
88 .7	7213050 0 13100	Tinichigiu	h-om	1,1	52,57	57,827
88 .8	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	52,57	5,257
88 .9	2952160 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	5	0,11
8 9	CK26 B	lacrimar pentru uluc tabla vopsite l=170mm	m			49,078 21,028
89 .1	2743123 5 49026	lacrimar pentru uluc tabla vopsite	m	1	20	20
89 .2	2874115 8 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4	2	8
89 .3	7422010 0 60100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
89 .4	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,206
89 .5	2952160 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
9 0	CK26 B	cornier de margine tabla vopsita l=220mm	m			68,078 21,028
90 .1	2743123 5 49026	cornier de margine	m	1	39	39
90 .2	2874115 8 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4	2	8
90 .3	7422010 0 60100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
90 .4	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,206
90 .5	2952160 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
9 1	CK26 B	borduri fronton tabla vopsita l=250mm	m			68,078 21,028
91 .1	2743123 5 49026	borduri fronton	m	1	39	39
91 .2	2874115 8 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4	2	8
91 .3	7422010 0 60100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
91 .4	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,206

91 .5	2952160 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
9 2	IzF10 H	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din saltele din materiale termoizolante cu energie inglobata redusa (melana, deseuri, in, cinepa, etc.), simplu asezate in poduri uscate, necirculabile pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 20 %.gr100mm	m2			83,608 6,308
92 .1	2521302 6 02904	Placi din material termoizolant cu energie redusa	m2	1,02	75	76,5
92 .2	7134030 0 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,07	52,57	3,68
92 .3	9310060 0 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,05	52,57	2,629
92 .4	2922140 0 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,004	200	0,8
9 3	IzF04 J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelapitate. pelicula antivapori	m2			28,151 1,051
93 .1	0268212 2 600749	Carton bitumat	m2	1,08	25	27
93 .2	7134030 0 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,02	52,57	1,051
93 .3	2922140 0 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	200	0,1
9 4	CR05 A	Tavanitul planseelor la magazii, grajduri, etc., executate cu scinduri de	m2			111,471 15,771
94 .1	2010102 9 03495	Scinduri de rășinoase	m3	0,021	4400	92,4
94 .2	2873145 8 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,15	22	3,3
94 .3	7124010 0 10700	Dulgher	h-om	0,3	52,57	15,771
9 5	RpIz C4 5B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare).	m3			81,921 53,621
95 .1	0372010 7 306661	Bumbac de șters	kg	0,02	15	0,3
95 .2	7141020 0 13400	Vopsitor industrial	h-om	1,02	52,57	53,621
95 .3	2922140 0 06705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,28	100	28
9 6	CL18 A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg			46,67 11,04

96 .1	2734113 8 03207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	25	0,25
96 .2	2775276 3 09886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1	35	35
96 .3	2873155 9 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	59	0,295
96 .4	4011106 2 02741	Energie electrica	kw	0,008	5	0,04
96 .5	1010126 2 00341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	3	0,045
96 .6	7214240 0 21810	Lacatus CM	h-om	0,19	52,57	9,988
96 .7	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	52,57	0,526
96 .8	7212030 0 22700	Sudor	h-om	0,01	52,57	0,526
9 7	CK35 B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat.	buc			13,514
						10,514
97 .1	2874136 3 13300	Diblu din metal	buc	1	3	3
97 .2	7422010 0 60100	Timplar	h-om	0,2	52,57	10,514
9 8	IzD10 A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv.	t			1004,826
						338,551
98 .1	2430116 1 00000	Email clorcauciuc	kg	7,8	40	312
98 .2	2430226 1 00814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9	55	214,5
98 .3	2430226 1 09420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,55	68	37,4
98 .4	2320166 2 00676	White spirit	kg	1,95	45	87,75
98 .5	0372010 7 306661	Bumbac de şters	kg	0,975	15	14,625
98 .6	7141020 0 13400	Vopsitor industrial	h-om	6,44	52,57	338,551
9 9	CE05 B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			226,234
						42,056
99 .1	2710403 6 42299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,55	29	160,95
99 .2	2873145 8 87450	Cuie de tabla	kg	0,03	22	0,66
99 .3	2873147 3 00863	Agrafe	kg	0,25	55	13,75

99 .4	2222222 2 22992	Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)	%	5	0	0
99 .5	7213050 0 13100	Tinichigiu	h-om	0,75	52,57	39,428
99 .6	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	52,57	2,629
99 .7	2952160 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
1 0 0	VB27 B	Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 700 - 1600 mm.	buc			774,727 114,077
1 0 0. 1	2710403 7 01320	Banda de otel laminat la cald de 4x30 mm	kg	2,25	17	38,25
1 0 0. 2	2413547 3 08164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,9	15	13,5
1 0 0. 3	2710703 5 49382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	2,41	25	60,25
1 0 0. 4	2430226 1 00814	Grund miniu G 355-6	kg	0,12	55	6,6
1 0 0. 5	2112517 3 30399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,05	15	0,75
1 0 0. 6	2411115 9 04512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,6	100	60
1 0 0. 7	2874135 8 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12	1	12
1 0 0. 8	2735725 9 03453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,3	25	7,5
1 0 0. 9	2710403 6 00409	Tabla neagra cal.1 0.8mm grosime	kg	9,95	39	388,05
1 0 0. 10	2874115 8 83938	Saiba grower M 6	buc	12	1	12
1 0 0. 11	2874115 8 19999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12	4	48
1 0 0. 12	7136060 0 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,17	52,57	114,077
1 0 0. 13	3110500 0 02401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,31	25	7,75
1 0 0. 14	2922140 0 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	300	6
1 0 1	CL18 A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg			46,67 11,04
1 0 1. 1	2734113 8 03207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	25	0,25
1 0	2775276 3	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1	35	35

1. 2	09886					
1 0 1. 3	2873155 9 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	59	0,295
1 0 1. 4	4011106 2 02741	Energie electrica	kw	0,008	5	0,04
1 0 1. 5	1010126 2 00341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	3	0,045
1 0 1. 6	7214240 0 21810	Lacatus CM	h-om	0,19	52,57	9,988
1 0 1. 7	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	52,57	0,526
1 0 1. 8	7212030 0 22700	Sudor	h-om	0,01	52,57	0,526
1 0 2	IzD10 A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv.	t			1004,826 338,551
1 0 2. 1	2430116 1 00000	Email clorcauciuc	kg	7,8	40	312
1 0 2. 2	2430226 1 00814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9	55	214,5
1 0 2. 3	2430226 1 09420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,55	68	37,4
1 0 2. 4	2320166 2 00676	White spirit	kg	1,95	45	87,75
1 0 2. 5	0372010 7 306661	Bumbac de şters	kg	0,975	15	14,625
1 0 2. 6	7141020 0 13400	Vopsitor industrial	h-om	6,44	52,57	338,551
1 0 3	CE05 B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			226,234 42,056
1 0 3. 1	2710403 6 42299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,55	29	160,95
1 0 3. 2	2873145 8 87450	Cuie de tabla	kg	0,03	22	0,66
1 0	2873147 3	Agrafe	kg	0,25	55	13,75

3. 3	00863					
1 0 3. 4	2222222 2 22992	Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)	%	5	0	0
1 0 3. 5	7213050 0 13100	Tinichigiu	h-om	0,75	52,57	39,428
1 0 3. 6	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	52,57	2,629
1 0 3. 7	2952160 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
1 0 4	CE25 A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice.	m			22,6 18,4
1 0 4. 1	2430226 1 03000	Chit polimeric	kg	0,15	25	3,75
1 0 4. 2	2413337 3 45800	Solutie de amorsaj	l	0,01	25	0,25
1 0 4. 3	2222222 2 22992	Material marunt (adeziv, diluant)	%	5	0	0
1 0 4. 4	7134030 0 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,3	52,57	15,771
1 0 4. 5	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	52,57	2,629
1 0 5	RpCI 42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.foi de ardezie	m2			41,85 37,85
1 0 5. 1	7213050 0 13100	Tinichigiu	h-om	0,36	52,57	18,925
1 0 5. 2	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	52,57	18,925
1 0 5. 3	2922140 0 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	200	4
1 0 6	RpC H3 2C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.sipci din lemn 50*50	m2			18,463 9,463
1 0 6. 1	7124010 0 10700	Dulgher	h-om	0,09	52,57	4,731
1 0 6. 2	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	52,57	4,731
1 0 6. 3	2922140 0 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	300	9
1	TrB0	Transportul materialelor din grupa 1-3	t			56,776

07	1A 1-5	(incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m.				56,776
107.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,08	52,57	56,776
108	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 .	t			23,657
						23,657
108.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,45	52,57	23,657
109	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km.	t			72,8
						0
109.1	341054000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	400	72,8
110	CE41A	Montarea capriorilor 120*50mm	m3			7627,031
						1266,411
110.1	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,16	4400	704
110.2	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,06	4400	264
110.3	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,83	4400	3652
110.4	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2	22	158,4
110.5	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,38	19	83,22
110.6	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,38	10	33,8
110.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,96	35	68,6
110.8	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38	35	1330
110.9	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,68	52,57	1139,718
110.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,41	52,57	126,694
110.11	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	400	60
110.12	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,44	15	6,6
111	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme,	m3			260,095

		arce, grinzi, capriori, cosoroabe.lemn vechi				44,685
1 1 1. 1	4100126 2 02818	Apă	m3	0,23	19	4,37
1 1 1. 2	2124117 0 00002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7	20	34
1 1 1. 3	2430127 3 17192	Diamoniu fosfat	kg	6,7	21	140,7
1 1 1. 4	2430116 1 04841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012	45	0,54
1 1 1. 5	2320166 2 00755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1	20	20
1 1 1. 6	9310060 0 19930	Muncitor	h-om	0,85	52,57	44,685
1 1 1. 7	2410520 0 06700	Automacara	h-ut	0,005	400	2
1 1 1. 8	2952270 0 02921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,06	150	9
1 1 1. 9	3410540 0 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012	400	4,8
1 1 2	CE17 A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.película anticondens	m2			22,957 13,143
1 1 2. 1	2682132 6 00465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	7,2	8,28
1 1 2. 2	2875276 3 120001	Шпильки (fise)	buc	12	0,1	1,2
1 1 2. 3	2222222 2 22991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	0
1 1 2. 4	7134030 0 12200	Izolator hidrofulug	h-om	0,2	52,57	10,514
1 1 2. 5	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	52,57	2,629
1 1 2. 6	2952160 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
1 1 3	CE40 A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) contrasipci 50*30mm	m3			6773,275 1182,825
1 1 3. 1	2874115 8 254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5	60	450
1 1	2010102 9	Scanduri brute, calit III	m3	0,01	4400	44

3. 2	069611					
1 1 3. 3	2010102 9 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,93	4400	4092
1 1 3. 4	2010102 9 041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,12	4400	528
1 1 3. 5	2873122 0 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4	35	119
1 1 3. 6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,01	35	105,35
1 1 3. 7	2320322 6 000361	Gudron	kg	2,58	40	103,2
1 1 3. 8	2874145 8 870491	Cuie de constructie	kg	3	22	66
1 1 3. 9	2682132 6 004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,45	10	14,5
1 1 3. 10	7124010 0 10730	Dulgher 3	h-om	20,25	52,57	1064,543
1 1 3. 11	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	52,57	118,283
1 1 3. 12	2410520 0 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	400	60
1 1 3. 13	2955270 0 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,33	15	4,95
1 1 3. 14	2940520 0 076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23	15	3,45
1 1 4	CE30 A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.norma 0.0315 scindura 100mm*30mm	m2			156,898 15,508
1 1 4. 1	2010102 9 03495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0315	4400	138,6
1 1 4. 2	2873145 8 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,12	22	2,64
1 1 4. 3	7124010 0 10700	Dulgher	h-om	0,225	52,57	11,828
1 1 4. 4	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	52,57	3,68
1 1 4. 5	2952160 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5	0,15
1	CE06	Invelitori din tabla profilata protejata	m2			223,188

1 5	A	anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.tabla cutata gr0.5mm				63,084
1 1 5. 1	2710403 6 42000	Tabla cutata H20 gr 0.5mm	m2	1,15	105	120,75
1 1 5. 2	2710403 6 43220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6	25	15
1 1 5. 3	2874125 8 86734	Nituri POP	buc	5	0,6	3
1 1 5. 4	2874115 8 37746	Suruburi mecanice	buc	5	0,6	3
1 1 5. 5	2710703 4 34927	Otel lat 30 x 6	kg	0,325	25	8,125
1 1 5. 6	2430226 1 03064	Snur profilat din mastic	kg	0,1	25	2,5
1 1 5. 7	2222222 2 22992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5	0	0
1 1 5. 8	7213050 0 13100	Tinichigiu	h-om	1,1	52,57	57,827
1 1 5. 9	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	52,57	5,257
1 1 5. 10	2952160 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	5	0,11
1 1 6	CK26 B	sort perete	m			68,078 21,028
1 1 6. 1	2743123 5 49026	sort perete	m	1	39	39
1 1 6. 2	2874115 8 29126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4	2	8
1 1 6. 3	7422010 0 60100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
1 1 6. 4	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,206
1 1 6. 5	2952160 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
1 1 7	CK26 B	cornier de margine tabla vopsita l=220mm	m			68,078 21,028
1 1 7. 1	2743123 5 49026	cornier de margine tabla vopsita	m	1	39	39

1 1 7. 2	2874115 8 29126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4	2	8
1 1 7. 3	7422010 0 60100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
1 1 7. 4	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,206
1 1 7. 5	2952160 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
1 1 8	CK26 B	lacrimar pentru uluc tabla vopsita l=170mm	m			49,078 21,028
1 1 8. 1	2743123 5 49026	lacrima pentru uluc	m	1	20	20
1 1 8. 2	2874115 8 29126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4	2	8
1 1 8. 3	7422010 0 60100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
1 1 8. 4	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,206
1 1 8. 5	2952160 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
1 1 9	CK26 B	borduri fronton tabla vopsita l=250mm	m			68,078 21,028
1 1 9. 1	2743123 5 49026	borduri fronton tabla vopsita	m	1	39	39
1 1 9. 2	2874115 8 29126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4	2	8
1 1 9. 3	7422010 0 60100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
1 1 9. 4	9310060 0 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,206
1 1 9. 5	2952160 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05

Intocmit

SC "PIRAMIDGRUP" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 32.17.1

Nr.	Simbol norme si Cod	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.foi de ardezie	m2			41,85
						37,85
1.1	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,36	52,57	18,925
1.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	52,57	18,925
1.3	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	200	4
2	RpCH3 2C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.sipci din lemn 50*50	m2			18,463
						9,463
2.1	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,09	52,57	4,731
2.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	52,57	4,731
2.3	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	300	9
3	TrB01A 1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m.	t			56,776
						56,776
3.1	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,08	52,57	56,776
4	TrI1AA 02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 .	t			23,657
						23,657
4.1	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,45	52,57	23,657
5	TsI50A 10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km.	t			72,8
						0
5.1	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	400	72,8
6	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2			56,504
						39,428
6.1	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4400	1,32
6.2	20101029 03495	Scânduri de rășinoase	m3	0,0001	4400	0,44
6.3	20101029 19000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4400	1,32
6.4	20201429 25412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	4300	0,43
6.5	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,003	22	0,066
6.6	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,75	52,57	39,428
6.7	28112300 07606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5	3	13,5
7	RCsB2 1B	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 25 cm.K=0.4	buc			26,785
						7,36
7.1	40111062 02741	Energie electrica	kw	2	5	10
7.2	20028339	Materiale mărunte	%	5	0	

7.3	71230100 10200	Betonist	h-om	0,14	52,57	7,36
7.4	28112368 32352	Burghiu widia	buc	0,5	15	7,5
7.5	29405200 07609	Masina de perforat cu burghiu widia	h-ut	0,07	15	1,05
8	CE41A	Montarea capriorilor 150mm*50mm	m3			7627,031
						1266,411
8.1	20101029 087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,16	4400	704
8.2	20101029 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,06	4400	264
8.3	20101029 041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,83	4400	3652
8.4	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	7,2	22	158,4
8.5	27106020 001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,38	19	83,22
8.6	26821326 004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,38	10	33,8
8.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,96	35	68,6
8.8	28731220 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38	35	1330
8.9	71240100 10730	Dulgher 3	h-om	21,68	52,57	1139,716
8.10	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,41	52,57	126,694
8.11	24105200 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	400	60
8.12	29552700 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,44	15	6,6
9	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) lemn-caluti	m3			6773,275
						1182,825
9.1	28741158 254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5	60	450
9.2	20101029 069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01	4400	44
9.3	20101029 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,93	4400	4092
9.4	20101029 041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,12	4400	528
9.5	28731220 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4	35	119
9.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,01	35	105,35
9.7	23203226 000361	Gudron	kg	2,58	40	103,2
9.8	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	3	22	66
9.9	26821326 004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,45	10	14,5
9.10	71240100 10730	Dulgher 3	h-om	20,25	52,57	1064,543
9.11	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	52,57	118,283
9.12	24105200 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	400	60
9.13	29552700 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,33	15	4,95
9.14	29405200 076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23	15	3,45
10	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.lemn vechi	m3			260,095
						44,685
10.1	41001262 02818	Apă	m3	0,23	19	4,37
10.2	21241170 00002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7	20	34
10.3	24301273 17192	Diamoniu fosfat	kg	6,7	21	140,7
10.4	24301161 04841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012	45	0,54
10.5	23201662 00755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1	20	20
10.6	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,85	52,57	44,685
10.7	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,005	400	2

10.8	29522700 02921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,06	150	
10.9	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012	400	4,8
11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.pellicula anticondens	m2			22,957
						13,143
11.1	26821326 00465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	7,2	8,28
11.2	28752763 120001	Шпильки (fise)	buc	12	0,1	1,2
11.3	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	0
11.4	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,2	52,57	10,514
11.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	52,57	2,629
11.6	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
12	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) contrasipci 50*30mm	m3			6773,275
						1182,825
12.1	28741158 254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5	60	450
12.2	20101029 069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01	4400	44
12.3	20101029 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,93	4400	4092
12.4	20101029 041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44мм calit II	m3	0,12	4400	528
12.5	28731220 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4	35	119
12.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,01	35	105,35
12.7	23203226 000361	Gudron	kg	2,58	40	103,2
12.8	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	3	22	66
12.9	26821326 004260	Carton gudronat (голь)	m2	1,45	10	14,5
12.1 0	71240100 10730	Dulgher 3	h-om	20,25	52,57	1064,543
12.1 1	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	52,57	118,283
12.1 2	24105200 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	400	60
12.1 3	29552700 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,33	15	4,95
12.1 4	29405200 076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23	15	3,45
13	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.norma 0.0315 scindura 100mm*30mm	m2			156,898
						15,508
13.1	20101029 03495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0315	4400	138,6
13.2	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,12	22	2,64
13.3	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,225	52,57	11,828
13.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	52,57	3,68
13.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5	0,15
14	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.lemn nou	m3			260,095
						44,685
14.1	41001262 02818	Apă	m3	0,23	19	4,37

14.2	21241170 00002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7	20	3
14.3	24301273 17192	Diamoniu fosfat	kg	6,7	21	140,7
14.4	24301161 04841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012	45	0,54
14.5	23201662 00755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1	20	20
14.6	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,85	52,57	44,685
14.7	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,005	400	2
14.8	29522700 02921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,06	150	9
14.9	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012	400	4,8
15	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.tabla cutata gr 0.5mm	m2			223,188 63,084
15.1	27104036 42000	Tabla cutata H20 gr0.5mm	m2	1,15	105	120,75
15.2	27104036 43220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6	25	15
15.3	28741258 86734	Nituri POP	buc	5	0,6	3
15.4	28741158 37746	Suruburi mecanice	buc	5	0,6	3
15.5	27107034 34927	Otel lat 30 x 6	kg	0,325	25	8,125
15.6	24302261 03064	Snur profilat din mastic	kg	0,1	25	2,5
15.7	22222222 22992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5	0	0
15.8	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	1,1	52,57	57,827
15.9	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	52,57	5,257
15.10	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	5	0,11
16	CE06B	tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, sub streasina tabla cutata de gr 0.5mm	m2			230,564 63,084
16.1	27104036 42000	Tabla zincata ondulata sau cutata 0.5mm	m2	1,15	105	120,75
16.2	27104036 43220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6	25	15
16.3	28741258 86734	Nituri POP	buc	5	0,6	3
16.4	28752763 12340	Accesorii metalice zincate, pentrui placi din tabla profilata	kg	0,33	55	18,15
16.5	24302261 03064	Snur profilat din mastic	kg	0,1	25	2,5
16.6	22222222 22992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5	0	0
16.7	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	1,1	52,57	57,827
16.8	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	52,57	5,257
16.9	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	5	0,11
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.diam 125mm se exclude cot de jgheab ;se schimba norma la cirilige 0.78652;elemente capat 0.02247; element legatura -bratară jgheab 0.33146;piesa racordare jgheab - burlan 0.134832	m			165,421 15,771

17.1	27104063 11800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d-125mm	m	1,05	63	68,23
17.2	28752763 11231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	0,7866	45	35,397
17.3	26661228 00555	Element de inchidere capat	buc	0,0225	30	0,675
17.4	28752740 00050	Elemente de legatura brata jgheab	buc	0,3315	30	9,945
17.5	28752741 10101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,1349	81	10,927
17.6	28741158 37745	Suruburi	buc	10	2	20
17.7	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	0
17.8	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,3	52,57	15,771
17.9	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5	0,1
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.diam 87mm se exclude pilnii de curatire ;element de legatura;se schimba norma la cot burlan 0.66667;cleme bratara burlan 1.11111;cot de capat norma 0.33334	m			172,643
						18,4
18.1	27104063 11726	Burlan rotund prefabricat tip brass d87	m	1,05	70	73,5
18.2	28752740 00502	Cot burlan	buc	0,6667	71	47,330
18.3	28752741 10001	Piesa de legatura	buc	0,25	39	9,75
18.4	24132173 00010	Cleme bratara burlan	buc	1,1112	2	2,222
18.5	28752740 00503	Cot de capat	buc	0,3334	55	18,337
18.6	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	2	0	0
18.7	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,35	52,57	18,4
18.8	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	5	0,075
19	CK26B	retinator de zapada	m			68,078
						21,028
19.1	27431235 49026	retinator de zapada	m	1	39	39
19.2	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4	2	8
19.3	74220100 60100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
19.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,206
19.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
20	CK26B	lacrimar pentru uluc tabla vopsita l=170mm	m			49,078
						21,028
20.1	27431235 49026	lacrimar pu uluc tabla vopsita l=170mm	m	1	20	20
20.2	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4	2	8
20.3	74220100 60100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
20.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,206
20.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
21	CK26B	coama tabla l=310mm	m			74,078
						21,028
21.1	27431235 49026	coama tabla l=310mm	m	1	49	49
21.2	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4	2	8
21.3	74220100 60100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
21.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,206

21.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
22	CK26B	cornier de margine tabla vopsita l=220mm	m			68,078
						21,028
22.1	27431235 49026	cornier de margine tabla vopsita l=220mm	m	1	39	39
22.2	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4	2	8
22.3	74220100 60100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
22.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,206
22.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
23	CK26B	borduri fronton tabla vopsita l=250mm	m			68,078
						21,028
23.1	27431235 49026	borduri fronton tabla vopsita l=250mm	m	1	39	39
23.2	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4	2	8
23.3	74220100 60100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
23.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,206
23.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
24	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.foi de ardezie	m2			41,85
						37,85
24.1	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,36	52,57	18,925
24.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	52,57	18,925
24.3	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	200	4
25	RpCH3 2C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.sipci din lemn 50*50	m2			18,463
						9,463
25.1	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,09	52,57	4,731
25.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	52,57	4,731
25.3	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	300	9
26	CE41A	Montarea capriorilor 120mm*50mm	m3			7627,031
						1266,411
26.1	20101029 087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,16	4400	704
26.2	20101029 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,06	4400	264
26.3	20101029 041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,83	4400	3652
26.4	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	7,2	22	158,4
26.5	27106020 001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,38	19	83,22
26.6	26821326 004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,38	10	33,8
26.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,96	35	68,6
26.8	28731220 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	38	35	1330
26.9	71240100 10730	Dulgher 3	h-om	21,68	52,57	1139,718
26.1 0	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,41	52,57	126,694
26.1 1	24105200 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	400	60
26.1 2	29552700 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,44	15	6,6
27	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss	m2			22,957

		montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.película anticondens				13,143
27.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	7,2	8,28
27.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12	0,3	1,2
27.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	0
27.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2	52,57	10,514
27.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	52,57	2,628
27.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
28	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare)contrasipci 50*30mm	m3			6773,275
						1182,825
28.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5	60	450
28.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01	4400	44
28.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,93	4400	4093
28.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,12	4400	528
28.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4	35	119
28.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,01	35	105,35
28.7	23203226000361	Gudron	kg	2,58	40	103,2
28.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3	22	66
28.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,45	10	14,5
28.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,25	52,57	1064,543
28.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	52,57	118,283
28.12	24105200067531	Автомасага 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	400	60
28.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,33	15	4,95
28.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23	15	3,45
29	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.norma 0.0315 scindura 100mm*30mm	m2			156,898
						15,508
29.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0315	4400	138,6
29.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,12	22	2,64
29.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,225	52,57	11,828
29.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	52,57	3,68
29.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5	0,15
30	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.tabla cutata gr0.5mm	m2			223,188
						63,084

30.1	27104036 42000	Tabla cutata H20 gr0.5mm	m2	1,15	103	120,75
30.2	27104036 43220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6	25	15
30.3	28741258 86734	Nituri POP	buc	5	0,6	3
30.4	28741158 37746	Suruburi mecanice	buc	5	0,6	3
30.5	27107034 34927	Otel lat 30 x 6	kg	0,325	25	8,125
30.6	24302261 03064	Snur profilat din mastic	kg	0,1	25	2,5
30.7	22222222 22992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5	0	0
30.8	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	1,1	52,57	57,827
30.9	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	52,57	5,257
30.10	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	5	0,11
31	CE06B	tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, sub streasina tabla cutata de gr0.5mm	m2			230,564 63,084
31.1	27104036 42000	Tabla zincata ondulata sau cutata 0.5mm	m2	1,15	103	120,75
31.2	27104036 43220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6	25	15
31.3	28741258 86734	Nituri POP	buc	5	0,6	3
31.4	28752763 12340	Accesorii metalice zincate, pentrui placi din tabla profilata	kg	0,33	53	18,13
31.5	24302261 03064	Snur profilat din mastic	kg	0,1	25	2,5
31.6	22222222 22992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5	0	0
31.7	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	1,1	52,57	57,827
31.8	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	52,57	5,257
31.9	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	5	0,11
32	CK26B	lacrimar pentru uluc tabla vopsita l=170mm	m			49,078 21,028
32.1	27431235 49026	lacrimar pentru uluc tabla vopsita	m	1	20	20
32.2	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4	2	8
32.3	74220100 60100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
32.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,206
32.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
33	CK26B	cornier de margine tabla vopsita l=220mm	m			68,078 21,028
33.1	27431235 49026	cornier de margine tabla vopsita	m	1	39	39
33.2	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4	2	8
33.3	74220100 60100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
33.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,206
33.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
34	CK26B	Borduri fronton tabla vopsita l=250mm	m			68,078 21,028
34.1	27431235 49026	borduri fronton tabla vopsita	m	1	39	39
34.2	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4	2	8
34.3	74220100 60100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
34.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,206
34.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05

35	CE41A	Montarea capriorilor 120mm*50mm.	m3			7627,031
						1266,411
35.1	20101029 087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,16	4400	704
35.2	20101029 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,06	4400	264
35.3	20101029 041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,83	4400	3652
35.4	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	7,2	22	158,4
35.5	27106020 001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,38	19	83,22
35.6	26821326 004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,38	10	33,8
35.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,96	35	68,6
35.8	28731220 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38	35	1330
35.9	71240100 10730	Dulgher 3	h-om	21,68	52,57	1139,716
35.10	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,41	52,57	126,694
35.11	24105200 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	400	60
35.12	29552700 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,44	15	6,6
36	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.película anticondens	m2			22,957
						13,143
36.1	26821326 00465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	7,2	8,28
36.2	28752763 120001	Шпильки (fise)	buc	12	0,1	1,2
36.3	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	0
36.4	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,2	52,57	10,514
36.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	52,57	2,629
36.6	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
37	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) contrasipci 50*30mm	m3			6773,275
						1182,825
37.1	28741158 254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5	60	450
37.2	20101029 069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01	4400	44
37.3	20101029 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,93	4400	4092
37.4	20101029 041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,12	4400	528
37.5	28731220 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4	35	119
37.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,01	35	105,35
37.7	23203226 000361	Gudron	kg	2,58	40	103,2
37.8	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	3	22	66
37.9	26821326 004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,45	10	14,5
37.10	71240100 10730	Dulgher 3	h-om	20,25	52,57	1064,543
37.11	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	52,57	118,283
37.12	24105200 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	400	60
37.13	29552700 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,33	15	4,95
37.14	29405200 076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23	15	3,45
38	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile	m2			156,898

		inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.norma 0.0315 scindura 100mm*30mm				15,508
38.1	20101029 03495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0315	4400	138,6
38.2	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,12	22	2,64
38.3	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,225	52,57	11,828
38.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	52,57	3,68
38.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5	0,15
39	CE06A	Inelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.tabla cutata gr0.5mm	m2			223,188 63,084
39.1	27104036 42000	Tabla cutata H20 gr0.5mm	m2	1,15	105	120,75
39.2	27104036 43220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6	25	15
39.3	28741258 86734	Nituri POP	buc	5	0,6	3
39.4	28741158 37746	Suruburi mecanice	buc	5	0,6	3
39.5	27107034 34927	Otel lat 30 x 6	kg	0,325	25	8,125
39.6	24302261 03064	Snur profilat din mastic	kg	0,1	25	2,5
39.7	22222222 22992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5	0	0
39.8	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	1,1	52,57	57,827
39.9	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	52,57	5,257
39.10	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	5	0,11
40	CK26B	lacrimar pentru uluc tabla vopsita l=170mm	m			49,078 21,028
40.1	27431235 49026	lacrimar pu uluc	m	1	20	20
40.2	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4	2	8
40.3	74220100 60100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
40.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,206
40.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
41	CK26B	cornier de margine tabla vopsita l=220mm	m			68,078 21,028
41.1	27431235 49026	cornier de margine tabla vopsita	m	1	35	35
41.2	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4	2	8
41.3	74220100 60100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
41.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,206
41.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
42	CK26B	borduri fronton tabla vopsita l=250mm	m			68,078 21,028

42.1	27431235 49026	borduri fronton tabla vopsita	m	1	39	39
42.2	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4	2	8
42.3	74220100 60100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,82
42.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,20
42.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
43	IzF10H	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din saltele din materiale termoizolante cu energie inglobata redusa (melana, deseuri, in, cinepa, etc.), simplu asezate in poduri uscate, necirculabile pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 20 %. gr100mm	m2			83,608 6,308
43.1	25213026 02904	Placi din material termoizolant cu energie redusa	m2	1,02	75	76,5
43.2	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,07	52,57	3,68
43.3	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,05	52,57	2,62
43.4	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,004	200	0,8
44	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite. pelicula antivapori	m2			28,151 1,051
44.1	02682122 600749	Carton bitumat	m2	1,08	25	27
44.2	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,02	52,57	1,05
44.3	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	200	0,1
45	CR05A	Tavanitul planseelor la magazii, grajduri, etc., executate cu scinduri de rasinoase de 20 mm grosime.scinduri de trecere	m2			111,471 15,771
45.1	20101029 03495	Scînduri de rășinoase	m3	0,021	4400	92,4
45.2	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,15	22	3,3
45.3	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,3	52,57	15,77
46	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice:	m3			82,943 13,143
46.1	24621061 10601	Paste antiseptice	kg	1,96	35	68,6
46.2	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,25	52,57	13,14
46.3	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,001	400	0,4
46.4	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,002	400	0,8
47	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			260,095 44,685
47.1	41001262 02818	Apă	m3	0,23	19	4,37
47.2	21241170 00002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7	20	34
47.3	24301273 17192	Diamoniu fosfat	kg	6,7	21	140,7

47.4	24301161 04841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012	45	0,54
47.5	23201662 00755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1	20	20
47.6	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,85	52,57	44,68
47.7	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,005	400	2
47.8	29522700 02921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,06	150	9
47.9	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012	400	4,8
48	RpIzC4 5B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare).	m3			81,921 53,621
48.1	03720107 306661	Bumbac de şters	kg	0,02	15	0,3
48.2	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	1,02	52,57	53,62
48.3	29221400 06705	Macara fereastra de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,28	100	28
49	CL18A	Confectii metalice diverse din profile lamine, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg			46,67 11,04
49.1	27341138 03207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	25	0,25
49.2	27752763 09886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1	35	35
49.3	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	59	0,295
49.4	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,008	5	0,04
49.5	10101262 00341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	3	0,045
49.6	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,19	52,57	9,98
49.7	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	52,57	0,52
49.8	72120300 22700	Sudor	h-om	0,01	52,57	0,52
50	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat.	buc			13,514 10,514
50.1	28741363 13300	Diblu din metal	buc	1	3	3
50.2	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2	52,57	10,514
51	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a constructiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv.	t			1004,826 338,551
51.1	24301161 00000	Email clorcauciuc	kg	7,8	40	312
51.2	24302261 00814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9	53	214,5
51.3	24302261 09420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,55	68	37,4
51.4	23201662 00676	White spirit	kg	1,95	45	87,75
51.5	03720107 306661	Bumbac de şters	kg	0,975	15	14,625
51.6	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	6,44	52,57	338,551
52	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla	m2			226,234

		plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.				42,056
52.1	27104036 42299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,55	29	160,95
52.2	28731458 87450	Cuie de tabla	kg	0,03	22	0,66
52.3	28731473 00863	Agrafe	kg	0,25	53	13,75
52.4	22222222 22992	Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)	%	5	0	0
52.5	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,75	52,57	39,428
52.6	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	52,57	2,629
52.7	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
53	VB27B	Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 700 - 1600 mm.	buc			774,727
						114,077
53.1	27104037 01320	Banda de otel laminat la cald de 4x30 mm	kg	2,25	17	38,25
53.2	24135473 08164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,9	15	13,5
53.3	27107035 49382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	2,41	25	60,25
53.4	24302261 00814	Grund miniu G 355-6	kg	0,12	53	6,36
53.5	21125173 30399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,05	15	0,75
53.6	24111159 04512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,6	100	60
53.7	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12	1	12
53.8	27357259 03453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,3	25	7,5
53.9	27104036 00409	Tabla neagra cal.1 0.8mm grosime	kg	9,95	39	388,05
53.1 0	28741158 83938	Saiba grower M 6	buc	12	1	12
53.1 1	28741158 19999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12	4	48
53.1 2	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,17	52,57	114,077
53.1 3	31105000 02401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,31	25	7,75
53.1 4	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	300	6
54	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg			46,67
						11,04
54.1	27341138 03207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	25	0,25
54.2	27752763 09886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1	35	35
54.3	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	59	0,295
54.4	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,008	5	0,04
54.5	10101262 00341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	3	0,045
54.6	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,19	52,57	9,988
54.7	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	52,57	0,526
54.8	72120300 22700	Sudor	h-om	0,01	52,57	0,526
55	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a	t			1004,826

		confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb și două straturi de email clorcauciuc, a confecțiilor și construcțiilor metalice, executate din profile cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv.				338,551
55.1	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8	40	312
55.2	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9	53	214,9
55.3	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,55	68	37,4
55.4	2320166200676	White spirit	kg	1,95	45	87,75
55.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,975	15	14,625
55.6	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,44	52,57	338,551
56	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			226,234 42,056
56.1	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,55	29	160,95
56.2	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,03	22	0,66
56.3	2873147300863	Agrafe	kg	0,25	55	13,75
56.4	2222222222992	Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)	%	5	0	0
56.5	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,75	52,57	39,4275
56.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	52,57	2,6285
56.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
57	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice.	m			22,6 18,4
57.1	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,15	25	3,75
57.2	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,01	25	0,25
57.3	2222222222992	Material marunt (adeziv, diluant)	%	5	0	0
57.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3	52,57	15,771
57.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	52,57	2,6285
58	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.foi de ardezie	m2			41,85 37,85
58.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,36	52,57	18,9252
58.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	52,57	18,9252
58.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	200	4
59	RpCH3 2C	Desfacerea planseelor din lemn și a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.sipci din lemn 50*50	m2			18,463 9,463

59.1	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,09	52,57	4,73
59.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	52,57	4,73
59.3	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	300	9
60	TrB01A 1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanța de 50 m.	t			56,776
						56,776
60.1	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,08	52,57	56,776
61	TrI1A A 02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 .	t			23,657
						23,657
61.1	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,45	52,57	23,657
62	TsI50A 10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km.	t			72,8
						0
62.1	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	400	72,8
63	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2			56,504
						39,428
63.1	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4400	1,32
63.2	20101029 03495	Scînduri de rășinoase	m3	0,0001	4400	0,44
63.3	20101029 19000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4400	1,32
63.4	20201429 25412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	4300	0,43
63.5	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,003	22	0,066
63.6	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,75	52,57	39,428
63.7	28112300 07606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5	3	13,5
64	RCsB2 1B	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 25 cm.k=0.4	buc			26,785
						7,36
64.1	40111062 02741	Energie electrica	kw	2	5	10
64.2	20028339	Materiale mărunte	%	5	0	5
64.3	71230100 10200	Betonist	h-om	0,14	52,57	7,36
64.4	28112368 32352	Burghiu widia	buc	0,5	15	7,5
64.5	29405200 07609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,07	15	1,05
65	CE41A	Montarea capriorilor 150mm*50mm	m3			7627,031
						1266,411
65.1	20101029 087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,16	4400	704
65.2	20101029 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,06	4400	264
65.3	20101029 041692	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia	m3	0,83	4400	3652
65.4	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	7,2	22	158,4
65.5	27106020 001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,38	19	83,22
65.6	26821326 004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,38	10	33,8
65.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,96	35	68,6
65.8	28731220 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38	35	1330
65.9	71240100 10730	Dulgher 3	h-om	21,68	52,57	1139,716

65.1 0	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,41	52,57	126,694
65.1 1	24105200 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	400	60
65.1 2	29552700 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,44	15	6,6
66	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) lemn caluti	m3			6773,275 1182,825
66.1	28741158 254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5	60	450
66.2	20101029 069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01	4400	44
66.3	20101029 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,93	4400	4092
66.4	20101029 041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,12	4400	528
66.5	28731220 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4	35	119
66.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,01	35	105,35
66.7	23203226 000361	Gudron	kg	2,58	40	103,2
66.8	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	3	22	66
66.9	26821326 004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,45	10	14,5
66.1 0	71240100 10730	Dulgher 3	h-om	20,25	52,57	1064,54
66.1 1	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	52,57	118,283
66.1 2	24105200 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	400	60
66.1 3	29552700 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,33	15	4,95
66.1 4	29405200 076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23	15	3,45
67	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.lemn vechi	m3			260,095 44,685
67.1	41001262 02818	Apă	m3	0,23	19	4,37
67.2	21241170 00002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7	20	34
67.3	24301273 17192	Diamoniu fosfat	kg	6,7	21	140,7
67.4	24301161 04841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012	45	0,54
67.5	23201662 00755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1	20	20
67.6	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,85	52,57	44,685
67.7	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,005	400	2
67.8	29522700 02921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,06	150	9
67.9	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012	400	4,8
68	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.pelicula anticondens	m2			22,957 13,143
68.1	26821326 00465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	7,2	8,28
68.2	28752763 120001	Шпильки (fise)	buc	12	0,1	1,2
68.3	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	0
68.4	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,2	52,57	10,514
68.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	52,57	2,629
68.6	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
69	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi	m3			6773,275

		(bare) contrasipci 50*30mm				1182,825
69.1	28741158 254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5	60	450
69.2	20101029 069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01	4400	44
69.3	20101029 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,93	4400	4092
69.4	20101029 041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,12	4400	528
69.5	28731220 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4	33	1122
69.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,01	33	105,33
69.7	23203226 000361	Gudron	kg	2,58	40	103,2
69.8	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	3	22	66
69.9	26821326 004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,45	10	14,5
69.1 0	71240100 10730	Dulgher 3	h-om	20,25	52,57	1064,54
69.1 1	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	52,57	118,28
69.1 2	24105200 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	400	60
69.1 3	29552700 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,33	15	4,95
69.1 4	29405200 076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23	15	3,45
70	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.norma 0.0315 scindura 100mm*30mm	m2			156,898 15,508
70.1	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0315	4400	138,6
70.2	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,12	22	2,64
70.3	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,225	52,57	11,82
70.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	52,57	3,68
70.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5	0,15
71	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.lemn nou	m3			260,095 44,685
71.1	41001262 02818	Apă	m3	0,23	19	4,37
71.2	21241170 00002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7	20	34
71.3	24301273 17192	Diamoniu fosfat	kg	6,7	21	140,7
71.4	24301161 04841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012	45	0,54
71.5	23201662 00755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1	20	20
71.6	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,85	52,57	44,68
71.7	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,005	400	2
71.8	29522700 02921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,06	150	9
71.9	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012	400	4,8
72	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata	m2			223,188

		anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.tabla cutata gr0.5mm				63,084
72.1	2710403642000	Tabla cutata H20 gr0.5mm	m2	1,15	103	120,75
72.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6	25	15
72.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5	0,6	3
72.4	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5	0,6	3
72.5	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,325	25	8,125
72.6	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1	25	2,5
72.7	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5	0	0
72.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1	52,57	57,827
72.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	52,57	5,257
72.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	5	0,11
73	CE06B	tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, sub streasina tabla cutata gr0.5mm	m2			230,564
						63,084
73.1	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata 0.5mm	m2	1,15	103	120,75
73.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6	25	15
73.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5	0,6	3
73.4	2875276312340	Accesorii metalice zincate, pentrui placi din tabla profilata	kg	0,33	55	18,15
73.5	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1	25	2,5
73.6	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5	0	0
73.7	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1	52,57	57,827
73.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	52,57	5,257
73.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	5	0,11
74	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.diam 125mm se exclude cot de jgheab ;se schimba norma la cirlige 0.83333;elemente capat 0.01389;element legatura -bratara jgheab 0.31944 ;piesa racordare jgheab burlan 0.11112	m			164,976
						15,771
74.1	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d-125mm	m	1,05	63	68,25
74.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	0,8334	45	37,503
74.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,0139	30	0,417
74.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,3195	30	9,585
74.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,1112	81	9,007
74.6	2874115837745	Suruburi	buc	10	2	20
74.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	0
74.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3	52,57	15,771

74.9	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5	0,1
75	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.diam 87mm se exclude pilnii de curatire ;element de legatura ;piesa de legatura ;se schimba norma la cot burlan 0.57143;cleme bratară burlan 1.14286;cot de capat norma 0.28572	m			153,197
						18,4
75.1	27104063 11726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,05	70	73,3
75.2	28752740 00502	Cot burlan	buc	0,5715	71	40,57
75.3	24132173 00010	Cleme brata de burlan	buc	1,1429	2	2,28
75.4	28752740 00503	Cot de capat	buc	0,2858	55	15,719
75.5	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	2	0	
75.6	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,35	52,57	18,4
75.7	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	5	0,073
76	CK26B	retinator de zapada	m			68,078
						21,028
76.1	27431235 49026	retinator de zapada	m	1	39	39
76.2	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4	2	
76.3	74220100 60100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
76.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,200
76.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
77	CK26B	lacrimar pentru uluc tabla vopsite l=170mm	m			49,078
						21,028
77.1	27431235 49026	lacrimar pu uluc tabla vopsite	m	1	20	20
77.2	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4	2	
77.3	74220100 60100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
77.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,200
77.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
78	CK26B	coama tabla l=312mm	m			74,078
						21,028
78.1	27431235 49026	coama tabla	m	1	45	45
78.2	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4	2	
78.3	74220100 60100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
78.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,200
78.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
79	CK26B	cornier de margine tabla vopsita l=220mm	m			68,078
						21,028
79.1	27431235 49026	cornier de margine	m	1	39	39
79.2	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4	2	
79.3	74220100 60100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
79.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,200
79.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
80	CK26B	borduri fronton tabla vopsita l=250mm	m			68,078
						21,028
80.1	27431235 49026	borduri fronton	m	1	39	39

80.2	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc			
80.3	74220100 60100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,82
80.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,20
80.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
81	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.foi de ardezie	m2			41,85
						37,85
81.1	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,36	52,57	18,92
81.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	52,57	18,92
81.3	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	200	
82	RpCH3 2C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.sipci din lemn 50*50	m2			18,463
						9,463
82.1	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,09	52,57	4,73
82.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	52,57	4,73
82.3	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	300	
83	CE41A	Montarea capriorilor 120mm*50mm	m3			7627,031
						1266,411
83.1	20101029 087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,16	4400	704
83.2	20101029 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,06	4400	264
83.3	20101029 041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,83	4400	3652
83.4	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	7,2	22	158,4
83.5	27106020 001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,38	19	83,22
83.6	26821326 004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,38	10	33,8
83.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,96	35	68,6
83.8	28731220 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38	35	1330
83.9	71240100 10730	Dulgher 3	h-om	21,68	52,57	1139,716
83.1 0	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,41	52,57	126,694
83.1 1	24105200 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	400	60
83.1 2	29552700 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,44	15	6,6
84	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.película anticondens	m2			22,957
						13,143
84.1	26821326 00465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	7,2	8,28
84.2	28752763 120001	Шпильки (fise)	buc	12	0,1	1,2
84.3	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	0
84.4	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,2	52,57	10,514
84.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	52,57	2,629
84.6	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
85	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) contrasipci 50*30mm	m3			6773,275
						1182,825
85.1	28741158 254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5	60	450

85.2	20101029 069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01	4400	44
85.3	20101029 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,93	4400	4092
85.4	20101029 041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,12	4400	528
85.5	28731220 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4	35	119
85.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,01	35	105,35
85.7	23203226 000361	Gudron	kg	2,58	40	103,2
85.8	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	3	22	66
85.9	26821326 004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,45	10	14,5
85.1 0	71240100 10730	Dulgher 3	h-om	20,25	52,57	1064,54
85.1 1	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	52,57	118,28
85.1 2	24105200 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	400	60
85.1 3	29552700 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,33	15	4,95
85.1 4	29405200 076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23	15	3,45
86	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.norma 0.0315 scindura 100mm*30mm	m2			156,898 15,508
86.1	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0315	4400	138,6
86.2	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,12	22	2,64
86.3	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,225	52,57	11,828
86.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	52,57	3,68
86.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5	0,15
87	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.tabla cutata gr0.5mm	m2			223,188 63,084
87.1	27104036 42000	Tabla cutata H20 gr0.5mm	m2	1,15	105	120,75
87.2	27104036 43220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6	25	15
87.3	28741258 86734	Nituri POP	buc	5	0,6	3
87.4	28741158 37746	Suruburi mecanice	buc	5	0,6	3
87.5	27107034 34927	Otel lat 30 x 6	kg	0,325	25	8,125
87.6	24302261 03064	Snur profilat din mastic	kg	0,1	25	2,5
87.7	22222222 22992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5	0	0
87.8	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	1,1	52,57	57,827
87.9	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	52,57	5,257
87.1 0	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	5	0,11
88	CE06B	tabla profilata protejata	m2			230,564

		anticoroziv,ondulata sau cutata, sub streasina tabla cutata de gr 0.5mm				63,084
88.1	27104036 42000	Tabla zincata ondulata sau cutata 0.5mm	m2	1,15	103	120,75
88.2	27104036 43220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6	25	15
88.3	28741258 86734	Nituri POP	buc	5	0,6	3
88.4	28752763 12340	Accesorii metalice zincate, pentru placi din tabla profilata	kg	0,33	53	18,15
88.5	24302261 03064	Snur profilat din mastic	kg	0,1	25	2,5
88.6	22222222 22992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5	0	0
88.7	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	1,1	52,57	57,827
88.8	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	52,57	5,257
88.9	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	5	0,11
89	CK26B	lacrimar pentru uluc tabla vopsite l=170mm	m			49,078
						21,028
89.1	27431235 49026	lacrimar pentru uluc tabla vopsite	m	1	20	20
89.2	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4	2	8
89.3	74220100 60100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
89.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,206
89.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
90	CK26B	cornier de margine tabla vopsita l=220mm	m			68,078
						21,028
90.1	27431235 49026	cornier de margine	m	1	39	39
90.2	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4	2	8
90.3	74220100 60100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
90.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,206
90.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
91	CK26B	borduri fronton tabla vopsita l=250mm	m			68,078
						21,028
91.1	27431235 49026	borduri fronton	m	1	39	39
91.2	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4	2	8
91.3	74220100 60100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
91.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,206
91.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
92	IzF10H	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din saltele din materiale termoizolante cu energie inglobata redusa (melana, deseuri, in, cinepa, etc.), simplu asezate in poduri uscate, necirculabile pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 20 %.gr100mm	m2			83,608
						6,308
92.1	25213026 02904	Placi din material termoizolant cu energie redusa	m2	1,02	75	76,5
92.2	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,07	52,57	3,68
92.3	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,05	52,57	2,629
92.4	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,004	200	0,8
93	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase,	m2			28,151

		acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite.película antivapori				1,051
93.1	02682122 600749	Carton bitumat	m2	1,08	25	2
93.2	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,02	52,57	1,05
93.3	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	200	0,1
94	CR05A	Tavanitul planseelor la magazine, grajduri, etc., executate cu scinduri de	m2			111,471
						15,771
94.1	20101029 03495	Scinduri de rășinoase	m3	0,021	4400	92,4
94.2	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,15	22	3,3
94.3	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,3	52,57	15,77
95	RpIzC4 5B	Desfacerea materialelor izolante sau a protețiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare).	m3			81,921
						53,621
95.1	03720107 306661	Bumbac de șters	kg	0,02	15	0,3
95.2	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	1,02	52,57	53,62
95.3	29221400 06705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,28	100	28
96	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau parțial în beton.	kg			46,67
						11,04
96.1	27341138 03207	Sirna neagră moale d = 2 mm	kg	0,01	25	0,25
96.2	27752763 09886	Confecții metalice inglobate în beton	kg	1	35	35
96.3	28731559 01200	Electrozi pentru sudură	kg	0,005	59	0,295
96.4	40111062 02741	Energie electrică	kw	0,008	5	0,04
96.5	10101262 00341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	3	0,045
96.6	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,19	52,57	9,988
96.7	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	52,57	0,520
96.8	72120300 22700	Sudor	h-om	0,01	52,57	0,520
97	CK35B	Dibluri din metal fixate în ziduri din beton armat.	buc			13,514
						10,514
97.1	28741363 13300	Diblu din metal	buc	1	3	3
97.2	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2	52,57	10,514
98	IzD10A	Vopsirea anticorozivă cu pensula de mină a confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb și două straturi de email clorcauciuc, a confecțiilor și construcțiilor metalice, executate din profile cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv.	t			1004,826
						338,551
98.1	24301161 00000	Email clorcauciuc	kg	7,8	40	312

98.2	24302261 00814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9	55	214,5
98.3	24302261 09420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,55	68	37,4
98.4	23201662 00676	White spirit	kg	1,95	45	87,75
98.5	03720107 306661	Bumbac de şters	kg	0,975	15	14,625
98.6	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	6,44	52,57	338,551
99	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			226,234
						42,056
99.1	27104036 42299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,55	29	160,95
99.2	28731458 87450	Cuie de tabla	kg	0,03	22	0,66
99.3	28731473 00863	Agrafe	kg	0,25	55	13,75
99.4	22222222 22992	Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)	%	5	0	0
99.5	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,75	52,57	39,428
99.6	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	52,57	2,629
99.7	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
100	VB27B	Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 700 - 1600 mm.	buc			774,727
						114,077
100.1	27104037 01320	Banda de otel laminat la cald de 4x30 mm	kg	2,25	17	38,25
100.2	24135473 08164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,9	15	13,5
100.3	27107035 49382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	2,41	25	60,25
100.4	24302261 00814	Grund miniu G 355-6	kg	0,12	55	6,6
100.5	21125173 30399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,05	15	0,75
100.6	24111159 04512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6	100	60
100.7	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12	1	12
100.8	27357259 03453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,3	25	7,5
100.9	27104036 00409	Tabla neagra cal.1 0.8mm grosime	kg	9,95	39	388,05
100.10	28741158 83938	Saiba grower M 6	buc	12	1	12
100.11	28741158 19999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12	4	48
100.12	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,17	52,57	114,077
100.13	31105000 02401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,31	25	7,75
100.14	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	300	6
101	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg			46,67
						11,04
101.1	27341138 03207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	25	0,25
101.2	27752763 09886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1	35	35
101.3	28731559 01200	Electrozii pentru sudura	kg	0,005	55	0,275
101.4	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,008	5	0,04

101.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	3	0,045
101.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	52,57	9,98
101.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	52,57	0,52
101.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	52,57	0,52
102	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv.	t			1004,826
						338,551
102.1	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8	40	312
102.2	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9	55	214,5
102.3	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,55	68	37,4
102.4	2320166200676	White spirit	kg	1,95	45	87,75
102.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,975	15	14,625
102.6	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,44	52,57	338,551
103	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			226,234
						42,056
103.1	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,55	29	160,95
103.2	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,03	22	0,66
103.3	2873147300863	Agrafe	kg	0,25	55	13,75
103.4	2222222222992	Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)	%	5	0	0
103.5	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,75	52,57	39,42
103.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	52,57	2,62
103.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
104	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice.	m			22,6
						18,4
104.1	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,15	25	3,75
104.2	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,01	25	0,25
104.3	2222222222992	Material marunt (adeziv, diluant)	%	5	0	0
104.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3	52,57	15,77
104.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	52,57	2,62
105	RpC142B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.foi de ardezie	m2			41,85
						37,85
105.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,36	52,57	18,92
105.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	52,57	18,92

105. 3	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	200	
106	RpCH3 2C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.sipci din lemn 50*50	m2			18,463 9,463
106. 1	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,09	52,57	4,73
106. 2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	52,57	4,73
106. 3	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	300	
107	TrB01A 1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m.	t			56,776 56,776
107. 1	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,08	52,57	56,776
108	TrI1A A 02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 .	t			23,657 23,657
108. 1	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,45	52,57	23,657
109	TsI50A 10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km.	t			72,8 0
109. 1	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	400	72,8
110	CE41A	Montarea capriorilor 120*50mm	m3			7627,031 1266,411
110. 1	20101029 087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,16	4400	704
110. 2	20101029 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,06	4400	264
110. 3	20101029 041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,83	4400	3652
110. 4	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	7,2	22	158,4
110. 5	27106020 001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,38	19	83,22
110. 6	26821326 004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,38	10	33,8
110. 7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,96	35	68,6
110. 8	28731220 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38	35	1330
110. 9	71240100 10730	Dulgher 3	h-om	21,68	52,57	1139,716
110. 10	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,41	52,57	126,694
110. 11	24105200 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	400	60
110. 12	29552700 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,44	15	6,6
111	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.lemn vechi	m3			260,095 44,685
111. 1	41001262 02818	Apă	m3	0,23	19	4,37
111. 2	21241170 00002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7	20	34
111. 3	24301273 17192	Diamoniu fosfat	kg	6,7	21	140,7
111. 4	24301161 04841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012	45	0,54
111. 5	23201662 00755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1	20	20
111. 6	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,85	52,57	44,685
111. 7	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,005	400	

111.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,06	150	
111.9	341054000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012	400	4,8
112	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.película anticondens	m2			22,957
						13,143
112.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	7,2	8,28
112.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12	0,1	1,2
112.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	
112.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2	52,57	10,514
112.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	52,57	2,628
112.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
113	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) contrasipci 50*30mm	m3			6773,275
						1182,825
113.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5	60	450
113.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01	4400	44
113.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,93	4400	4092
113.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44мм calit II	m3	0,12	4400	528
113.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4	35	119
113.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,01	35	105,35
113.7	23203226000361	Gudron	kg	2,58	40	103,2
113.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3	22	66
113.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,45	10	14,5
113.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,25	52,57	1064,54
113.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	52,57	118,283
113.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	400	60
113.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,33	15	4,95
113.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23	15	3,45
114	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.norma 0.0315 scindura 100mm*30mm	m2			156,898
						15,508
114.1	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0315	4400	138,6
114.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,12	22	2,64
114.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,225	52,57	11,826
114.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	52,57	3,68
114.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5	0,15
115	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata	m2			223,188

		anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.tabla cutata gr0.5mm				63,084
115.1	2710403642000	Tabla cutata H20 gr 0.5mm	m2	1,15	103	120,75
115.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6	25	15
115.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5	0,6	3
115.4	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5	0,6	3
115.5	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,325	25	8,125
115.6	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1	25	2,5
115.7	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5	0	0
115.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1	52,57	57,827
115.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	52,57	5,257
115.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	5	0,11
116	CK26B	sort perete	m			68,078
						21,028
116.1	2743123549026	sort perete	m	1	39	39
116.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4	2	8
116.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
116.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,206
116.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
117	CK26B	cornier de margine tabla vopsita l=220mm	m			68,078
						21,028
117.1	2743123549026	cornier de margine tabla vopsita	m	1	39	39
117.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4	2	8
117.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
117.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,206
117.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
118	CK26B	lacrimar pentru uluc tabla vopsita l=170mm	m			49,078
						21,028
118.1	2743123549026	lacrima pentru uluc	m	1	20	20
118.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4	2	8
118.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
118.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,206
118.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
119	CK26B	borduri fronton tabla vopsita l=250mm	m			68,078
						21,028
119.1	2743123549026	borduri fronton tabla vopsita	m	1	39	39
119.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4	2	8
119.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
119.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,206

119. 5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01		0,03
-----------	-------------------	---	------	------	--	------

Intocmit

SC "PIRAMIDGRUP" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR-

Terminii si conditiile de prestarea : **120 zile**

Lucrări de reparație capitală la acoperișurile de tip șarpantă, a Blocului administrativ și Secției ORL,
din cadrul Spitalului Clinic Militar Central

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	2025			
		Iunie	Iulie	August	Septembrie
1	Categoria de lucrări: Acoperisul blocul Administrativ				
2.	Categoria de lucrări:Acoperisul Bloc ORL				